

POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW
Zarząd Główny

„DZIEŃ FILATELISTY”
9 października



„DZIEŃ ŁĄCZNOŚCIOWCA”
18 października

BIULETYN
INFORMACYJNY PZF

Rok VIII

Warszawa 1984

Nr 3(31)

SPIS TREŚCI

	str.
„Socphilex'84 — Wrocław”	1
<i>Henryk Białek</i> — „Socphilex'84 — Wrocław” pierwsze refleksje o Wystawie	2
<i>Marian Chabowski</i> — „Socphilex'84 — Wrocław” Narada redaktorów pism filatelistycznych	5
Z ŻYCIA OKRĘGÓW	
<i>Stanisław Gawron</i> — 40-ta rocznica wyzwolenia Rzeszowa	8
<i>Kazimierz Paśko</i> — Czy warto było? ...Tak!	9
<i>Kazimierz Krykwiński</i> — Skuteczne metody	11
Z PRAC ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZF	
XI Plenum Zarządu Głównego PZF	12
Uchwały XI Plenum ZG PZF	13
Decyzje XI Plenum ZG PZF z 15.09.84	14
Z PRAC PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZF	
Posiedzenie odbyte 7.09.1984 r.	16
Uchwały i ważniejsze decyzje Prezydium ZG PZF	17
Ważniejsze decyzje Prezydium ZG PZF	19
Posiedzenie odbyte dnia 29.09.1984 r.	20
<i>Józef Kossowski</i> — Nadruki na kartkach pocztowych PRL — Symbol Cp	21
Klub Zbieraczy Znaczków ZSRR	39
Wyjaśnienia Przedsiębiorstwa Filatelistycznego	40

DZIEŃ ZNACZKA — ŚWIĘTO FILATELISTÓW

*z tej okazji składamy naszym Czytelnikom
najszerdeczniejsze życzenia
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
i sukcesów na niwie filatelistycznej*

Redakcja

„SOCPHILEX'84 — WROCŁAW”

Od 8 do 16 września we Wrocławiu czynna była Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna „Socphilex'84” zorganizowana przez Ministerstwo Łączności PRL i Polski Związek Filatelistów.

Wystawa odbyła się w pięknym zabytkowym Ratuszu, a pomysłowo zaprojektowane ustawienie ram wystawowych i oświetlenie tworzyły podniosły uroczysty nastrój.

Otwarcia Wystawy dokonał Minister Łączności prof. Władysław Majewski w towarzystwie sekretarza KW PZPR Bogusława Kędzia, wojewody wrocławskiego Janusza Owczarka i prezydenta FIP Ladislava Dwořačka. Obecny był prezes RSW „Prasa—Książka—Ruch” Zdzisław Andruszkiewicz, władze Polskiego Związku Filatelistów z prezesem Henrykiem Białkiem, przedstawiciele kierownictw związków filatelistycznych biorących udział w Wystawie 8 państw socjalistycznych i zaproszeni goście.

Przed uroczystym otwarciem Wystawy Minister Łączności udekorował kol. kol. Jana Ryblewskiego i Jana Witkowskiego Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski, a prezes PZF Henryk Białek udekorował Ladislava Dwořačka, Ilię Morosanova i Petera Fischera medalami za Zasługi dla Polskiej Filatelistyki.

Ministra Łączności i towarzyszące mu osoby oprowadził po Wystawie Jan Ryblewski — przewodniczący Międzynarodowego Sądu Konkursowego Wystawy.

W Wystawie wzięło udział 240 wystawców z Bułgarii, Czechosłowacji, Kuby, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR. Wystawa uzyskała oficjalne poparcie Międzynarodowej Federacji Filatelistyki (FIP).

Komitetowi Organizacyjnemu Wystawy przewodniczył Wiceminister Łączności **Władysław Gurgul**. Zastępcą przewodniczącego był prezes Zarządu Okręgu PZF we Wrocławiu kol. Zygmunt Kałamaga, sekretarzem Jan Światłoch a skarbnikiem Zbigniew Pakulski. Ponadto w skład Komitetu Organizacyjnego wchodziło jeszcze 52 osoby.

Z okazji Wystawy odbyło się wiele imprez towarzyszących. Zorganizowano wystawę projektów polskich znaków pocztowych, polskiej literatury filatelistycznej i uni-katów pocztowych. Odbyło się też wiele spotkań miłośników znaczka zagranicznego.

Zgodnie z tradycją odbyły się narady przedstawicieli kierownictw związków filatelistów krajów socjalistycznych, przedstawicieli zarządów pocztowych i emitentów znaczków oraz redaktorów czasopism filatelistycznych. Na połączonych plenarnych obradach tych grup przyjęto komunikat końcowy, który podajemy w pełnym brzmieniu.

KOMUNIKAT

Konferencji „Socphilex'84 — Wrocław”

1. W konferencji, która odbyła się w dniach 9—10 września 1984 r. we Wrocławiu wzięli udział przedstawiciele: administracji pocztowych, związków filatelistów oraz redaktorów pism filatelistycznych z następujących bratnich państw: Bułgarskiej Republiki Ludowej, Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Republiki Kuby,

Mongolskiej Republiki Ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Socjalistycznej Republiki Rumunii, Węgierskiej Republiki Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

W naradzie uczestniczył obserwator z ramienia FIP, jej Prezydent — Ladislav Dwořáček.

2. Uczestnicy Konferencji stwierdzają, że doroczne spotkania przedstawicieli administracji pocztowych, związków filatelistów oraz redakcji czasopism filatelistycznych z państw wspólnoty socjalistycznej sprzyjają bliższej współpracy, umacniają przyjaźń, a przez wymianę poglądów i doświadczeń służą podnoszeniu na wyższy poziom jakości wykonywanej pracy i działalności społecznej. Spotkania takie powinny być kontynuowane.
3. Wobec zastrzegających się stosunków międzynarodowych i wynikającego stąd zagrożenia pokoju, Konferencja zaleca uczestnikom zwiększenie wysiłków aby w swej pracy i działalności społecznej wykorzystywali treści znaków pocztowych oraz ich prezentację do propagowania walki o pokój, umacniania przyjaźni między narodami, sprzeciwiania się wszelkim rewanżystowskim i agresywnym zakusom.
4. W 1985 roku wszyscy postępowi ludzie na świecie będą obchodzili 40-tą rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem. To wielkie zwycięstwo postępowych sił należy upowszechniać przy pomocy materiałów pocztowych i filatelistycznych oraz na łamach naszych czasopism filatelistycznych.
5. Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła rok 1985 — Rokiem Młodzi. W Moskwie odbędzie się Światowy Festiwal Młodzi, będący wyrazem idei umacniania pokoju, postępu i przyjaźni pomiędzy przedstawicielami młodego pokolenia. Konferencja zobowiązuje uczestników do dołożenia jak największych starań w celu upowszechnienia idei Światowego Festiwalu Młodzi w Moskwie na znakach pocztowych, poprzez wystawy filatelistyczne i inne imprezy filatelistyczne, a także w publikacjach w telewizji, radio i na łamach prasy.
6. Podczas Konferencji odbyły się oddzielne narady przedstawicieli administracji pocztowych, zajmujących się wydawaniem znaków pocztowych, związków filatelistów i redakcji czasopism filatelistycznych. Konferencja stwierdza, że z pożytkiem wypełniła swoje zadania.
7. Uczestnicy Konferencji wyrażają wdzięczność gospodarzom za gościnność i stworzenie dobrych warunków pracy.

Wrocław, 10 września 1984 roku.

(MCh)

HENRYK BIAŁEK

„SOCPHILEX'84 — WROCLAW”

Pierwsze refleksje o Wystawie

Po raz drugi w Polsce byliśmy organizatorami Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej krajów socjalistycznych „Socphilex'84”.

Wystawa ta, w założeniu Polskiego Związku Filatelistów i Ministerstwa Łączności miała być główną imprezą dla uczczenia 40-lecia Polski Ludowej.

Organizację Wystawy Zarząd Główny PZF zlecił aktywowi Okręgu PZF we Wrocławiu. Kierowano się w tym względzie znanym powszechnie zaangażowaniem środowiska wrocławskiego w organizację wystaw o charakterze społeczno-politycznym,

dużym doświadczeniem działaczy, poparciem miejscowych władz politycznych, administracyjnych i pocztowych. Ważnym czynnikiem przy podejmowaniu decyzji o lokalizacji MWF „Socphilex'84” była zbliżająca się 40-ta rocznica powrotu do Macierzy Ziemi Zachodnich i Północnych, których synonimem jest Wrocław — miasto pokoju.

Wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem związków filatelistów krajów socjalistycznych. Zainteresowało się nią kierownictwo Międzynarodowej Federacji Filatelistyki (FIP), które, na wniosek PZF, udzieliło jej swego poparcia. Ze strony polskiej wysokiego patronatu udzielił Wystawie Wicepremier PRL prof. Edward Kowalczyk.

Czy udało się zrealizować cele i warunki, jakie miała spełnić wystawa tej rangi? Czy organizatorzy spełnili pokładane w nich nadzieje? Czy Wystawa przyczyniła się do dalszego rozwoju wystawiennictwa w krajach socjalistycznych? Oto niektóre tylko z pytań, jakie można postawić tuż po zamknięciu tej wielkiej imprezy.

Wstępna ocena MWF „Socphilex'84 — Wrocław” według jury, gości zagranicznych i szerokich rzesz zwiedzających — jest bardzo wysoka. Jakość eksponatów była bardzo dobra. Znaczna ich część odpowiadała warunkom obowiązującym na światowych wystawach filatelistycznych. Godne podkreślenia jest zlokalizowanie wystawy w salach zabytkowego Ratusza wrocławskiego. Eksponaty miały wspaniałą oprawę. Jest to pierwsza spośród 14 wystaw „Socphilex”, która miała tak znakomitą, historyczną oprawę.

Można zorganizować wspaniałą wystawę, wielką imprezę, lecz gdy nie będzie ona odpowiednio rozpropagowana — przeminie niedostrzeżona. Nie będzie pulsowała życiem, nie spełni oczekiwań organizatorów i stojących przed nią zadań.

Z dużą satysfakcją należy podkreślić, że organizatorzy w sposób przemyślany i konsekwentny zapewnili MWF „Socphilex'84 — Wrocław” dobrą informację w prasie, radio i telewizji. Na wiele dni przed otwarciem Wystawy spotkałem się z uwagami znajomych, którzy nie są filatelistami, w tej mniej więcej formie: „co wy, filateliści organizujecie? Czytam prasę — spotykam informację o Wystawie „Socphilex”, włączam radio — słyszę o Wystawie „Socphilex” we Wrocławiu itp. Rzeczywiście, każdy mógł się przekonać, że wiele uczyniono dla rozpropagowania Wystawy i idei „Socphilex'u” wśród społeczeństwa.

Podkreślić należy dużą rolę naszego pisma „Filatelista”, którego redakcja na wiele miesięcy przed otwarciem Wystawy rozpoczęła zamieszczać o niej informacje i kontynuuje swoją pracę w celu pełnej oceny przebiegu tej wielkiej imprezy. Poważnym wydarzeniem była konferencja prasowa, zorganizowana na kilka tygodni przed Wystawą. Była ona obsłużona przez wyjątkowo liczną rzeszę dziennikarzy, którzy otrzymane materiały i informacje wykorzystali w dziesiątkach publikacji w prasie centralnej i terenowej. Ukazało się dotychczas ponad 200 informacji, wywiadów i reportaży o MWF „Socphilex'84 — Wrocław”.

Na każdą wystawę należy patrzeć z kilku stron, a szczególnie od strony organizacyjnej, jakości eksponatów, a także od strony propagandowej i imprez towarzyszących.

Wstępna ocena wysiłku organizacyjnego i osiągniętych w tym zakresie efektów jest jednoznaczna. Organizatorzy zapewnili Wystawie doskonałą lokalizację w centrum miasta, co zapewniło dogodną komunikację, a tym samym miało istotny wpływ na frekwencję. Niezmiernie istotnym czynnikiem było wystawienie ekspozycji w zabytkowym Ratuszu. Stworzono niepowtarzalną oprawę dla eksponatów, co zachęcało do ich oglądania. Ustawienie gablot, mimo dużej ich ilości, było takie, że tworzyło ciągi ułatwiające poruszanie się między eksponatami.

Po raz pierwszy organizatorzy zastosowali ustawienie eksponatów nie według klas Wystawy, lecz w układzie alfabetycznym wystawców. Dla jury stanowiło to niewątpliwie utrudnienie, lecz dla zwiedzających było interesujące. Uniknięto jakże często spotykanej monotematyczności poszczególnych działów ekspozycji. Każdy następny eksponat przedstawiał inny problem, inny temat, inny dział filatelistyki. Dla zwiedzających taki układ był bardziej dogodny, bowiem na Wystawie eksponowano 240 eksponatów, które, według obliczeń organizatorów, zawierały 250 tysięcy znaków pocztowych.

Istotnym działaniem organizacyjnym było oddzielenie od ekspozycji stoisk pocztowych. Wydzielono w tym celu położony w pobliżu urząd pocztowy, który cieszył się ogromną frekwencją. Można śmiało stwierdzić, że organizatorzy wprowadzili pewne innowacje, które ułatwiły zwiedzanie Wystawy i korzystanie z imprez jej towarzyszących. Również problem otwarcia Wystawy został rozwiązany prawidłowo. Wydzielono duże pomieszczenie przed właściwą Wystawą, które pomieściło i umożliwiło uczestniczenie w otwarciu kilkuset osobom. W większości wystaw ten problem stanowi zwykle dużą trudność dla organizatorów, bowiem zapomina się o wystarczająco dużej przestrzeni dla zaproszonych na otwarcie gości.

Czy organizatorom udało się wszystko idealnie? Czy nie popełnili błędów? Przy tak dużej imprezie jest to praktycznie niemożliwe. Były więc i tu drobne „potknięcia” organizacyjne, lecz mogli je dostrzec tylko doświadczeni organizatorzy wystaw i naturalnie sami gospodarze. Nie udało się na przykład zapewnić dla wszystkich eksponatów dobrego oświetlenia, lecz jest to problem związany z zabytkowym charakterem pomieszczeń, w których odbywała się ekspozycja.

Wystawie towarzyszyły bardzo udane inne imprezy: wystawa projektów znaczków, polskich medali filatelistycznych, unikatów pocztowych i literatury filatelistycznej. Wystawy te były bardzo ciekawe. Uatrakcyjniły one i wzbogaciły centralną ekspozycję. Ich lokalizacja w pobliżu Ratusza zachęcała do zwiedzania. Nasi goście zagraniczni z przyjemnością zwiedzili te ekspozycje i zapowiedzieli organizację podobnych u siebie.

Bardzo ważnym wydarzeniem integralnie związanym z ideą „Socphilex'u” były narady przedstawicieli zarządów pocztowych, kierownictw związków filatelistów oraz redaktorów pism filatelistycznych. Tematem ich było uzgodnienie i rozwinięcie form i metod dalszej współpracy i pogłębianie przyjacielskich kontaktów.

Poważnym osiągnięciem narady kierownictw związków filatelistów było przedyskutowanie i przyjęcie nowego regulaminu wystaw „Socphilex”, opartego na jednolitych zasadach wystaw pod patronatem FIP. Ustalono także, że wystawy te będą oceniane według zasad oceny eksponatów na wystawach FIP. W ten sposób wystawy „Socphilex” wchodzą do systemu wystawiennictwa światowego i uzyskiwane przez eksponaty wyróżnienia dają podstawę najlepszym do uczestniczenia w światowych wystawach pod patronatem FIP. Na „Socphilex'84 — Wrocław” te warunki spełniono i większość jurorów została powołana z listy FIP, co zapewniło Wystawie odpowiedni poziom i rangę.

Uczestnicy poszczególnych obradujących grup opracowali na plenarnym posiedzeniu wspólny komunikat końcowy. Podkreśla on pokojowe idee imprez „Socphilex” i apeluje o zaprzestanie wyścigu zbrojeń, stanowiących zagrożenie dla bytu ludzkości.

Należy stwierdzić, że cele jakie postawili sobie organizatorzy Wystawy i imprez towarzyszących zostały w pełni zrealizowane.

Jest to zasługą harmonijnej i pełnej ofiarności pracy organizatorów z Wiceministrem Łączności tow. Gurgulem na czele oraz jego zastępcą w Komitecie Organizacyjnym, prezesem Zarządu Okręgu PZF we Wrocławiu kol. Zygmuntem Kałaga.

Jest to również zasługą wielu aktywistów PZF, jak też szczególnej gościnności władz politycznych i administracyjnych Wrocławia, kierownictw placówek muzealnych, poczty i wielu innych instytucji. Ten wielki wspólny wysiłek Ministerstwa Łączności i Polskiego Związku Filatelistów spowodował, że Wrocław — miasto pokoju — stał się na przeciąg kilkunastu dni centrum filatelistyki krajów socjalistycznych, że Wystawa i towarzyszące jej imprezy były godnym uczczeniem 40 rocznicy Polski Ludowej.

MARIAN CHABOWSKI

„SOCPHILEX'84 — WROCŁAW”

Narada redaktorów pism filatelistycznych

W ramach „Socphilex'84 — Wrocław” odbyła się narada redaktorów pism filatelistycznych, której przewodniczył redaktor naczelny naszego dwutygodnika „Filatelista” Jerzy B. Klima. W naradzie udział wzięli redaktorzy naczelni lub ich zastępcy pism filatelistycznych wszystkich krajów socjalistycznych biorących udział w Wystawie.

Jest to bardzo dobrą tradycją wystaw „Socphilex”.

Po powitaniu przybyłych na tę naradę gości zagranicznych i wymianie drobnych pamiątek filatelistycznych (przydało to naradzie cieplejszą, przyjacielską atmosferę), redaktor Klima wygłosił krótkie wprowadzenie do dyskusji pod hasłem:

„40 lat Polski Ludowej — 40 lat współpracy krajów wspólnoty socjalistycznej”.

Przypomniał, że jeszcze trwało wyzwalamie naszej Ojczyzny spod okupacji hitlerowskiej, a już na skrawku wyzwolonej ziemi polskiej wprowadzono do obiegu pierwsze znaczki pocztowe w powojennej Polsce. Podkreślił następnie, że w ciągu 40 lat PRL Poczta Polska wydała około 2.500 znaczków, wiele kart pocztowych, kopert FDC i stempli okolicznościowych, co stanowi obfity materiał filatelistyczny ukazujący życie polskiego narodu, jego trudną i uporczywą pracę i najważniejszej wydarzenia z naszej historii. Ukazuje on również tradycje polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, nasze sojusze, naszych przyjaciół i nasze miejsce we wspólnocie krajów socjalistycznych.

Wiele znaczków mówi o wspólnej walce polskiego i radzieckiego żołnierza, o braterskiej pomocy narodów ZSRR, którą tylekroć otrzymywaliśmy w trudnych i skomplikowanych chwilach.

Na polskich znaczkach pocztowych upamiętniono też Polaków uczestniczących w Rewolucji Październikowej, a także przywódców tej Rewolucji, a następnie przywódców pierwszego w świecie państwa robotników i chłopów.

Mówca nawiązał też do obchodzonego w bieżącym roku jubileuszu 30-lecia dwutygodnika „Filatelista”. Od trzydziestu bowiem lat nasz dwutygodnik towarzyszy wiernie działaniom Polskiego Związku Filatelistów, służąc — w miarę swoich sił i możliwości — polskim filatelistom. Zgodnie z hasłem „Filatelistyka zbliża narody” nasz „Filatelista” propaguje na swych łamach osiągnięcia filatelistów na całym świecie. Za swój podstawowy obowiązek uznaje jednak przede wszystkim propagandę osiągnięć filatelistów z państw wspólnoty socjalistycznej.

Szybki wzrost w ostatnich latach liczby członków naszego Związku, stawia przed pismem naszym nowe zadania. Główne z nich, to pomoc nowym członkom — początkującym filatelistom.

Zwracając się do swych kolegów—redaktorów J. B. Klima podkreślił, że wszystkie nasze czasopisma, a w tym i „Filatelista”, nie ograniczają się li tylko do omawiania na swych łamach przedmiotu działań filatelistycznych, czyli znaków pocztowych, wystaw, zbiorów itp. Związki filatelistów naszych krajów tym między innymi różnią się od innych, że są związkami społeczno-kulturalnymi. Zrzeszając hobbystów filatelistyki, nie tylko pomagają im w realizacji ich pasji zbieractwa, nie tylko doskonalą ich wiedzę filatelistyczną, lecz spełniają też rolę organizatora życia społecznego i kulturalnego.

Filateliści polscy, uczestnicząc w naszym życiu społecznym i kulturalnym, zajmują aktywny stosunek do wszystkich zjawisk zachodzących w kraju. Dają temu wyraz swoimi zbiorami i organizowanymi wystawami filatelistycznymi, zarówno o zasięgu krajowym, jak też liczącymi się w setki każdego roku — pokazami i wystawami organizowanymi przez koła PZF w swych zakładach pracy i w miejscu zamieszkania.

Mamy też przykłady dużej ofiarności polskich filatelistów, którzy często świadczą sumy pieniężne na akcje o znaczeniu ogólnokrajowym, jak i lokalnym.

Czasopismo nasze utrzymuje ścisłe kontakty ze swoimi czytelnikami, którzy powszechnie akceptują jego działalność.

W zakończeniu wystąpienia redaktor Klima podkreślił, że filatelistyka, wbrew powszechnie uznanych pięknych haseł i idei, wykorzystywana jest przez niektóre ośrodki zachodnie do celów dywersji politycznej, podając na to szereg konkretnych przykładów.

Dlatego przypominam o tym dziś, na naszym przyjacielskim spotkaniu — powiedział. Myślę, że zobowiązuje to nas do jeszcze większej czujności i ściślejszej współpracy w zakresie demaskowania tych niecznych poczynąń naszych wrogów i ostrzegania naszych filatelistów.

Po wystąpieniu redaktora J. B. Klimy wywiązała się ożywiona dyskusja, w której udział wzięli wszyscy obecni na naradzie.

Rozpoczynając dyskusję Iwan Kostow z Bułgarii nawiązał m.in. do spraw dywersji niektórych państw zachodnich w filatelistyce. Pragną one tą drogą dyskredytować państwa socjalistyczne — podkreślił mówca. Przytoczył następnie szereg przykładów dywersji politycznej z pism filatelistycznych Niemiec Zachodnich i USA. Aby przeciwdziałać takim poczynaniom mówca zaproponował, aby szybko wymieniać na ten temat informacje pomiędzy redakcjami naszych czasopism.

Przedstawiciel NRD Chainrich Chaman, dziękując za zorganizowanie narady, zwrócił uwagę na szereg momentów z wystąpienia redaktora Klimy, potwierdzając konieczność szybkiego reagowania na kłamstwa państw zachodnich. Jest to ważne, podkreślił, gdyż nie wszyscy filateliści rozumieją i dostrzegają metody dywersji w filatelistyce. Wyraził chęć stałego śledzenia za poczynaniami naszych wrogów, szczególnie na łamach zachodniemieckiego czasopisma „Sammler dienst” i informowania o tym inne bratnie redakcje. Zaproponował, aby odpowiednio wcześniej przygotować materiały propagujące 40-tą rocznicę rozgromienia Niemiec hitlerowskich. Zaznaczył również, że szeroka wymiana informacji pomiędzy redakcjami naszych czasopism nie będzie możliwa tylko przy pomocy posiadanych przez te redakcje środków. Niezbędna jest tu pomoc innych resortów. Mówca wysoko ocenił Wystawę „Socphilex'84 — Wrocław” i imprezy jej towarzyszące. Omówił też szeroko pracę swego zespołu redakcyjnego.

Występując w imieniu nieobecnego redaktora naczelnego „Filatelii SSSR” Igora Czechowa — przewodniczący delegacji radzieckiej Ilia Morosanow w swoim wystąpieniu podkreślił na wstępie, że nasze koleżeńskie spotkania głęboko już weszły w życie naszych związków. Nasze działania — stwierdził mówca — wspierają walkę naszych narodów o pokój, a tym samym odgrywają poważną rolę w życiu naszych narodów. Nasze czasopisma filatelistyczne aktywnie pomagają nam w tej pracy. Przytoczył szereg przykładów działań w tym zakresie „Filatelii SSSR”.

Mówiąc o najbliższych zadaniach Ilia Morosanow wymienił przede wszystkim następujące:

— szerokie propagowanie na łamach naszych czasopism filatelistycznych 40-tej rocznicy zwycięstwa nad niemieckim faszyzmem;

— propagowanie roku 1985, jako Roku Młodzieży.

Wiemy — podkreślił mówca — jak fałszowana jest historia ostatniego okresu. Powinno to znaleźć odzwierciedlenie w naszym komunikacie końcowym. Redakcja „Filatelii SSSR” chętnie przyjmie artykuły dotyczące powyższych zagadnień. Oczekujemy również innych materiałów, szczególnie aktualnych planów emisji, a także materiałów demaskujących dywersję polityczną w filatelistyce — powiedział na zakończenie swego wystąpienia Ilia Morosanow.

Przedstawiciel Czechosłowacji, dając wysoką ocenę Wystawie i dziękując za zorganizowanie narady redaktorów zaproponował, aby przynajmniej dwa razy w roku redakcje wymieniały materiały dotyczące zasad budowy różnych zbiorów na wystawę. Podkreślił, przy tym, że redakcja przyjmie materiały w dowolnym języku, gdyż posiada możliwości tłumaczenia z różnych języków. Przyłączył się do wypowiedzi poprzednich mówców w sprawie śledzenia za dywersją polityczną w filatelistyce.

W dyskusji zabrał również głos przedstawiciel Młodzieżowej Agencji Wydawniczej, wysoko oceniając działalność „Filatelisty” w okresie 30-lecia jego działań. Aktualne trudności gospodarcze kraju nie pozwalają wydawać „Filatelisty” w bardziej atrakcyjnej szacie, większej objętości i nakładzie. Niemniej, czasopismo jest popularne i lubiane nie tylko przez filatelistów. Członkowie zespołu redakcyjnego „Filatelisty” otrzymali nagrody wraz z życzeniami powodzenia w dalszej działalności. Gościom życzone pomyślnych obrad i miłego pobytu w Polsce.

Przedstawiciel Kuby w swoim wystąpieniu podziękował organizatorom za zaproszenie do udziału w naradzie podkreślając, że w jego Ojczyźnie filatelistyka jest coraz szerzej propagowana przez radio i telewizję. Dużo mówi się też o osiągnięciach filatelistów innych krajów socjalistycznych. Również pismo filatelistyczne zamieszcza wiele materiałów filatelistycznych. Wyraził życzenie szerszej współpracy w wymianie materiałów pomiędzy redakcjami.

Na wiele postawionych przez dyskutantów pytań odpowiadał redaktor Jerzy B. Klima. Na zakończenie obrad podziękował uczestnikom za bardzo aktywny udział w dyskusji i zaproponował, aby wnioski z narady znalazły swoje odzwierciedlenie w specjalnym postanowieniu z narady, co uczestnicy przyjęli z aplauzem.

Opracowanie „postanowienia z narady” powierzono zespołowi w składzie: Iwan Kostow (Bułgaria) — przewodniczący, oraz członkowie: Chainrich Chaman (NRD) i Jerzy B. Klima (Polska). Opracowany materiał posłużył przy opracowaniu Komunikatu Końcowego narady przedstawicieli kierownictw związków filatelistów państw socjalistycznych.

Z ŻYCIA OKRĘGÓW PZF

STANISŁAW GAWRON

40-TA ROCZNICA WYZWOLENIA RZESZOWA

Jest już tradycją Okręgu PZF w Rzeszowie włączanie się do obchodów różnego rodzaju wydarzeń politycznych i kulturalnych, uświetniając je poprzez organizację wystaw filatelistycznych i pokazów. Za pośrednictwem znaczka pocztowego i innych walorów filatelistycznych staramy się podkreślić osiągnięcia naszej Ojczyzny w każdej dziedzinie. W roku bieżącym zaplanowano szereg wystaw związanych z rocznicami wyzwolenia miast spod hitlerowskiej okupacji w naszym regionie i obchodami 40-lecia PRL. Dotychczas wystawy odbyły się:

1. W Janowie Lubelskim — Okręgowa wystawa filatelistyczna z okazji 40-tej rocznicy bitwy na Porytowym Wzgórzu.
2. W Przemyśle — z okazji 40-tej rocznicy bitwy pod Monte Casino i z okazji 40-tej rocznicy wyzwolenia miasta.

Planowane są tego rodzaju wystawy w Jarosławiu (okręgowa), Krośnie, Tarnobrzegu i innych miejscowościach. W dniach od 2 do 6 sierpnia br. w sali Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie czynna była wystawa filatelistyczna zorganizowana przez Koło PZF Nr 1 działające przy WDK w Rzeszowie przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół miasta Rzeszowa. Na wystawie eksponowane były zbiory filatelistyczne: „Osiągnięcia Polski Ludowej” — zbiór przygotował Zarząd Okręgu PZF w Rzeszowie, „Lata walki i grozy” — Edwarda Rosenbergera z Mielca, „Polski ruch robotniczy” — Stanisława Gawrona z Rzeszowa, „Polska Rzeczpospolita Ludowa” i „Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich” — Mieczysława Syty z Rzeszowa.

Na wystawie można było obejrzeć wiele ciekawych wydawnictw, jak oryginalne listy z obozów jenieckich i obozów zagłady (zbiór Rosenbergera), kartkę pocztową z okolicznościowym datownikiem z okazji 3-ciej rocznicy wyzwolenia m. Rzeszowa, znaczek ZSRR z nadrukiem „Pierwsza rocznica zwycięstwa nad faszyzmem hitlerowskim” oraz znaczki obrazujące odbudowę ZSRR ze zniszczeń wojennych.

Pokazano też na wystawie pierwsze znaczki Polski Ludowej „Wodzowie” wydania Goznaku, znaczki upamiętniające wyzwolenie miast polskich, znaczki poświęcone nacjonalizacji przemysłu, odbudowie Warszawy, realizacji planu trzyletniego i wiele innych.

W stoisku pocztowym można było nabyć wiele ciekawych znaczków pocztowych łącznie z serią poświęconą 40-leciu PRL. Można było również skorzystać z okolicznościowego datownika pocztowego poświęconego 40-tej rocznicy wyzwolenia miasta Rzeszowa. W stoisku Towarzystwa Przyjaciół m. Rzeszowa można było zaopatrzyć się w pamiątki związane z 40-tą rocznią wyzwolenia miasta.

W uroczystości otwarcia wystawy wziął udział I Sekretarz KW PZPR Franciszek Karp oraz przedstawiciele władz miejskich. Podczas uroczystości otwarcia wystawy zasłużonych działaczy PZF z Rzeszowa uhonorowano medalami przyznanymi im przez Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej.

I tak: Ludwik Szenborn i Mieczysław Syta otrzymali przyznane przez ZG TKKS medale im. Boya-Zeleńskiego, a Stanisław Gawron i Tadeusz Tomkiewicz — medale przyznane przez Zarząd Okręgu TKKS w Rzeszowie.

CZY WARTO BYŁO?... TAK!

Piszę te słowa pod wrażeniem zwiedzenia Krajowej Wystawy Filatelistycznej „Historia Poczty i Całostki” w Opolu. Tak się złożyło, że miałem możliwość zapoznać się z ekspozycjami innych wystaw II stopnia organizowanymi przez ogniwa naszego Związku i zobligowany jestem odpowiedzieć Redaktorowi „Filatelisty” a mojemu serdecznemu Koledze Jerzemu B. Klimie na postawione w nr 13/84 dwutygodnika pytanie. Czy warto było?

Prowokujące to pytanie a i sama odpowiedź nie może być jednoznaczna. Próbe oceny należy rozpocząć od spraw organizacyjnych, technicznych a tym samym dalej od prężności organizacyjnej komitetów organizacyjnych. Bo element poziomu ekspozycji nie zależy już od organizatorów, a od selekcji eksponatów w Okręgach. Akcentuję ten problem bo z doświadczenia wiem, że niektóre komisje wystaw Okręgów PZF, pragnąc „zaliczyć” jak najwięcej imprez, dopuszczają do zgłoszenia eksponaty delikatnie mówiąc słabe lub niedbałe, a nawet źle opracowane.

Tu uwaga dla zespołów oceniających eksponaty i poziom wystaw. Należy otwarcie podawać do publicznej wiadomości selekcjonerów eksponatów w Okręgach, którzy w sposób mało odpowiedzialny lub pod naciskiem właścicieli eksponatów zgłaszają je, czym czynią wiele kłopotów organizatorom wystaw.

Piszę te słowa w trosce o zagwarantowanie należytego poziomu prezentowanych ekspozycji, a także uszanowanie rangi wystawy, o którą Okręgi staczą zażarte boje. Byłem w zespole sędziowskim na trzech kolejnych wystawach krajowych i zauważyłem, że ci sami wystawcy są np. drukarzami, działaczami w kołach przy spółdzielczości mieszkaniowej, a także specjalistami od budownictwa i techniki. Nic złego by nie było, gdyby te eksponaty prezentowały poziom przynajmniej średni. Ocena tych eksponatów przez sądy konkursowe poszczególnych wystaw była w przekroju wystaw niska, a wystawcy ci jednak zgłaszają swe eksponaty na wszystkie organizowane wystawy. Jest to problem tak dla organizatorów wystaw, jak i dla komisji wystaw w Okręgach.

Należy zdać sobie sprawę, że przyznany stopień wystawy zobowiązuje nie tylko organizatorów do odpowiedniego zapewnienia wystawie propagandy, wysokiego poziomu technicznego, lecz zobowiązuje także aktyw odpowiedzialny za sprawy wystawiennictwa w Okręgach do kierowania na te wystawy zbiorów o odpowiednim poziomie, które na wystawach III stopnia otrzymały dyplom w randze medalu pożądanego.

Niektórzy wystawcy większą przysługę zrobiliby organizatorom rezygnując z uczestnictwa w wystawie II stopnia, zamiast wysłać eksponaty niedopracowane, tematycznie źle zaprogramowane.

Wszystko to co piszę nie dotyczy Krajowej Wystawy Filatelistycznej „Historia Poczty i Całostki” w Opolu. Znam perturbację organizatorów z zaliczeniem tej wystawy do rangi krajowej II stopnia. Zbyt wielu było pesymistów, którzy przewidywali, że wystawa z uwagi na specjalistyczny, a tym samym ograniczony zasięg zainteresowań zbieraczy, może być trudna w skompletowaniu eksponatów.

Nic z tych rzeczy. Była to wystawa o bardzo wysokim poziomie w skali całego kraju. A dokładnie o najwyższym poziomie wystaw, jakie w bieżącym roku organizowane były przez nasz Związek (poza Socphilexem — oczywiście). Prezentowano na niej eksponaty polskich filatelistów, które aktualnie przedstawiają najwyższy poziom dotyczący tematu: historii Poczty i całostki. Eksponaty okresu przednaczkowego oraz całosci pocztowe po roku 1860 stanowiły materiał, który w takim komplecie był eksponowany po raz pierwszy (temat ten zapoczątkowała podobnego typu wystawa w Koszalinie). I tu uwaga. Poziom eksponatów był tak wysoki, że ośmiostopniowa skala wyróżnień medalowych zdawała się być za niska dla niektórych prezentowanych opracowań. Koneserzy tematu mogli mówić o prawdziwym szczęściu, że organizatorzy pozyskali wszystkie te eksponaty, które obecnie w kraju prezentują najwyższy poziom.

Sąd Konkursowy, którego przewodniczącym był kol. Władysław Michałowski ze Szczecina, oceniając eksponaty przyznał dyplomy w randze medalu dużego złotego za eksponaty:

— „Przedbórz” — Jerzy Gryzel z Łodzi;

- „Krajowa i zagraniczna taryfa pocztowa z roku 1934 dokumentowana serią historyczną z roku 1938” — Stanisław Zólkiewski z Warszawy;
- „Poczta miejska miasta stołecznego Warszawy 1915—1918” — Jacek Kapkowski z Warszawy;
- „Historia poczty w Toruniu” — Józef Zieliński z Torunia;
- „Korespondencja Polaków z hitlerowskich więzień i obozów 1939—1945” — Zbigniew Sierpiński z Warszawy;
- „Poczta pneumatyczna” — Alojzy Nadolny z Poznania.

Ponadto Sąd Konkursowy przyznał eksponatom dyplomy w randze medalu: 7 złotych, 8 dużych pozłacanych, 14 pozłacanych, 16 dużych srebrnych, 18 srebrnych, 10 posrebrzanych, 2 brązowe oraz 1 dyplom uznania.

Z prezentowanego zestawienia wypływa oczywisty wniosek, że poziom wystawy i eksponowanych na niej eksponatów był bardzo wysoki, a poziom opracowania kilku można zaliczyć do pozycji muzealnych.

Byłoby dużą stratą dla Związku, gdyby prezentowana Wystawa była jedyną, gdzie wystawcy najwyższej klasy opracowanych eksponatów mogli przedstawić je zwiedzającym.

Do tak wysokiego poziomu wystawy dostosowało się Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu, prezentując zbiory projektów znaczków pocztowych z okresu II Rzeczypospolitej.

Na uwagę również zasługują imprezy towarzyszące wystawie. Podczas jej trwania odbyło się wyjazdowe Prezydium Zarządu Głównego PZF oraz spotkanie z Wojewodą Opolskim dr. Kazimierzem Dzierżanem, podczas którego omówiono żywotne problemy filatelistyki Okręgu, łącznie z problemami lokalowymi. Podczas tego spotkania, sekretarz ZG PZF kol. Andrzej Kopczyński został wyróżniony odznaką „Za Zasługi dla miasta Opola”.

Zorganizowano również pierwszą w Polsce „Pocztę rzeczną”. W dniu otwarcia wystawy, na trasie Opole—Dobrzeń Wielki zostały przewiezione drogą wodną po Odrze przesyłki, które ostemplowane okolicznościowym datownikiem stanowiąc będą miłą pamiątkę z Opola.

Zorganizowano I Opolską Aukcję Znaków Poczтовых, w trakcie której można było nabyć klasery, katalogi i inne walory filatelistyczne poszukiwane przez filatelistów. Dla zwiedzających organizatorzy przygotowali pięknie graficznie rozwiązane: katalog wystawy, zaproszenia, całostki i datownik okolicznościowy.

Wystawa jest trzecią imprezą ogólnopolską organizowaną przez PZF w Opolu. Sukces wystawy jest dziełem Komitetu Organizacyjnego, którym kierował bardzo sprawnie kol. Grzegorz Małolepszy, na co dzień sekretarz Zarządu Okręgu w Opolu.

Wystawa prezentowała dokumentację w historii Poczty i Całostki. Żałować należy, że tak małe zainteresowanie wzbudziła wystawa u przedstawicieli Ministerstwa Łączności, co jest tym bardziej niezrozumiałe, że aktualne jest obecnie pozyskiwanie dokumentacji i wspomnień z minionego 40-lecia dotyczących historii Poczty. A co z poprzednim okresem?

Czy warto było czynić starania o organizację wystawy w Opolu, jak również o zaliczenie jej do II stopnia? Odpowiadam z pełnym przekonaniem: Tak! Dowiedli tego organizatorzy, którym udało się pozyskać najlepsze o tej tematyce zbiory w kraju.

Redaktorze J. B. Klima! Moją wypowiedź proszę przyjąć jako głos w dyskusji nad powierzaniem przez ZG organizacji imprez ogniowom terenowym, które robią wszystko żeby imprezy te były niezapomnianym przeżyciem dla wystawców i zwiedzających. Osobiste gratulacje należą się aktywowi Okręgu Opolskiego PZF za szczególnie wkład w propagandę filatelistyki w regionie.

SKUTECZNE METODY

Częstochowski Okręg PZF, mimo swojego krótkiego działania, ma już wypracowane i niezawodne metody w rozpowszechnianiu i rozwoju filatelistyki na terenie swego działania. Z dotychczasowej praktyki wynika, że wszelkiego rodzaju imprezy w Częstochowie, jak i w terenie oraz stałe kontakty z instytucjami i zakładami pracy są najlepszymi przekazanikami w zakresie popularyzacji filatelistyki.

Szczególnie owocnie układa się współpraca z Okręgowym Muzeum w Częstochowie. Początki tej współpracy datują się od 1958 roku, kiedy to w salach Muzeum urządzono I Wystawę Filatelistyczną.

W ostatnich latach stało się regułą, że prawie wszystkie organizowane wystawy przez Muzeum Okręgowe w Częstochowie prezentują eksponaty o charakterze filatelistycznym. W dwóch ostatnich latach eksponowano kilkakrotnie zbiory filatelistyczne o określonej tematyce.

Podczas sesji popularno-naukowej na temat związków króla Jana III Sobieskiego z Częstochową, eksponowano zbiór kol. Romualda Gołębiowskiego pt. „Jan III Sobieski”. Ten sam zbiór pokazano również w Klubie „M-3” podczas zebrania plenarnego Zarządu Okręgu PZF w Częstochowie.

W czasie trwającej w Muzeum Okręgowym wystawy prezentującej szachy, specjalna gabłota była przeznaczona wyłącznie na walory filatelistyczne o motywach z szachami.

W trakcie obecnie trwającej wystawy na temat „Herby miast województwa częstochowskiego”, pokazano stemple poczty miejskiej w Częstochowie o tematyce heraldycznej.

Na specjalne omówienie zasługuje również obecnie czynna wystawa „Motyle i znaczki”. Pomysł zorganizowania tego typu wystawy zrodził się podczas ostatniej Krajowej Wystawy Filatelistycznej „Częstochowa 82”. Z uwagi na specjalny charakter wystawy, jej przygotowanie trwało dość długo. Jest ona dziełem współpracy członków PZF z dyrekcją Muzeum, przy wydatnej pomocy placówek muzealnych w Opolu i Bytomiu.

Całość wystawy ma charakter naukowo-propagandowy. Wystawa o charakterze entomologiczno-filatelistycznym eksponowana jest w specjalnie do tego celu przygotowanych gablotach i obejmuje 800 okazów i około 600 znaczków pocztowych oraz innych walorów filatelistycznych przedstawiających pokazane okazy motyli.

Scenariusz obejmuje całokształt zagadnienia zgodnie z pragmatyką entomologiczną z powiązaniem z filatelistyką. Zwiedzający, oprócz aspektu naukowego, mają możliwość porównania okazu ze sposobem i techniką przedstawienia go na znaczkach pocztowych z różnych krajów świata.

Zwiedzanie wystawy to wspaniała podróż w krainę motyli i znaczków pocztowych przez wszystkie kontynenty naszego globu, a równocześnie poznanie jednego z ważnych ogniw naszego życia.

Tak starannie przygotowana wystawa, oprócz walorów dydaktycznych, stanowi ważny czynnik w rozpowszechnianiu wiedzy o korzyściach płynących z zajmowania się filatelistyką.

Niezmiernie ważną sprawą jest umiejętne wykorzystanie osiągnięć badawczych przez pokazanie ich szerokiemu ogółowi. Osiągnięcia w zakresie prac badawczych nad historią filatelistyki w regionie są na bieżąco publikowane w miejscowych wydawnictwach. Obecnie prezentowane są obszerne fragmenty pracy pt. „Poczta Miejska w Częstochowie”.

W najbliższym czasie zorganizowana zostanie wystawa dokumentu archiwalnego obrazującego rozwój poczty w regionie częstochowskim w latach 1807—1918. Obejmie ona: dokumentację prawno-organizacyjną, dokumenty pocztowe, walory filatelistyczne oraz telekomunikację — ze zbiorów Archiwum Państwowego w Częstochowie. Realizacja wystawy przez Muzeum Okręgowe w Częstochowie. Przygotowanie scenariusza — Zarząd Okręgu PZF w Częstochowie.

Przewiduje się zorganizowanie pokazu zbiorów filatelistycznych członków naszego Okręgu. Niezależnie od powyższego organizowane są stałe i okolicznościowe pokazy znaczków w zakładach pracy.

Z PRAC ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZF

XI PLENUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZF

Posiedzenie Zarządu Głównego odbyło się 15 września 1984 roku w Sobótce (teren działania Zarządu Okręgu PZF we Wrocławiu). Obradom przewodniczył prezes ZG PZF kol. Henryk Białek.

Prezes H. Białek na wstępie podkreślił, iż XI plenarne posiedzenie ZG PZF jest jednym z ważniejszych w bieżącej kadencji władz Związku — towarzyszy bowiem Międzynarodowej Wystawie Filatelistycznej krajów socjalistycznych „Socphilex'84 — Wrocław”.

Nawiązując do opinii kolegów członków ZG PZF, gości zagranicznych, prezydenta FIP i Ministra Łączności PRL, prezes H. Białek z satysfakcją stwierdził, że MWF „Socphilex'84” spełniła swoje zadania. Była pierwszą wystawą „Socphilex”, która miała tak dużą ilość imprez towarzyszących, w tym bardzo ciekawych i udanych, jak wystawy:

- „Projektów znaków pocztowych” — w gmachu Biblioteki Wojewódzkiej, we Wrocławiu;
- „Polskiego medalu filatelistycznego” — w Muzeum Sztuki Medalierskiej we Wrocławiu;
- „Unikatów filatelistycznych” — w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu.

Zarząd Główny PZF wysoko ocenił wszystkie już odbyte i nadal trwające imprezy towarzyszące Wystawie.

Wyrażono uznanie bezpośrednim organizatorom Wystawy, wrocławskim aktywistom, prezesowi Zarządu Okręgu PZF we Wrocławiu kol. Zygmuntovi Kałama-dze — wiceprzewodniczącemu Komitetu Organizacyjnego MWF „Socphilex'84 — Wrocław”.

Podkreślono poparcie i udział w pracach organizacyjnych ze strony władz politycznych i administracyjnych, kulturalnych i gospodarczych województwa wrocławskiego.

Za bardzo trafną uznano decyzję kierownictwa Okręgu Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu o wydzieleniu UPT Nr 32 do obsługi wyłącznie filatelistów i gości zwiedzających wystawę. Podkreślono uprzejmość, grzeczność i wyjątkową sprawność personelu tego Urzędu. W ogóle pod adresem „pocztowców” skierowano wiele słów uznania.

W przerwie obrad plenarnych ZG PZF odbyły się (zgodnie z porządkiem dziennym) posiedzenia zespołów problemowych ZG PZF. Przedstawiciele zespołów złożyli Zarządowi Głównemu krótkie informacje o przebiegu i wynikach dyskusji oraz postulowanych wnioskach.

Oto niektóre z poruszonych tematów:

Główne Kolegium Sędziów:

- dyskutowano nad kolejną wersją projektu programu szkolenia aspirantów;
- omawiano sprawę awansowania sędziów konkursowych PZF do wyższych klas;
- zaapelowano do organizatorów przyszłych wystaw, by w proponowanych składach sądów konkursowych starali się uwzględniać nie tylko członków GKS.

Zespół d/s wystawiennictwa:

- zwrócono uwagę na konieczność analizy wydawnictw Okręgów PZF (kartki, koperty) pod kątem m.in. jakości tych wydawnictw;
- zawnioskowano tematykę proponowanych na 1985 rok czterech wystaw krajowych stopnia II, a mianowicie:

- a) z okazji 40-lecia powrotu do Macierzy Ziemi Zachodnich i Północnych; tematyka odpowiednia do hasła wystawy; organizator — Zarząd Okręgu PZF we Wrocławiu;
- b) 40-ta rocznica zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem;
- c) z okazji 35-lecia Polskiego Związku Filatelistów; wystawa o ruchu filatelistycznym;
- d) wystawa zbiorów badawczych i specjalizowanych.

Zespół d/s młodzieżowego ruchu filatelistycznego:

- sprawa przeprowadzenia badań stanu zainteresowań filatelistycznych wśród młodzieży i dzieci;
- konieczność opracowania raportu o stanie młodzieżowego ruchu filatelistycznego w Polsce;
- potrzeba dokonania rozpoznania literatury i opracowań metodycznych w różnych państwach celem ich ewentualnego wykorzystania dla potrzeb MKF;
- nawiązując do treści opracowanego i dyskutowanego w 1982 roku projektu zasad stałej współpracy Komisji Młodzieżowej ZG PZF z innymi komisjami ZG, przedstawiciel zespołu poinformował o przystąpieniu do modyfikacji tego projektu. Zmodyfikowany projekt zostanie przedłożony do dyskusji na kolejnym plenarnym posiedzeniu ZG PZF w Bydgoszczy (24—25 listopada 1984 r.).

Zespół d/s organizacji ruchu filatelistycznego wśród dorosłych:

- przedłożono wnioski organizacyjne w zakresie planowanej III Narady Przewodniczących Kół PZF (Kalisz, sierpień 1985 r.);
- zgłoszono propozycje do terminarza posiedzeń ZG i Prezydium ZG PZF na 1985 rok.

Zespół d/s rozwoju piśmiennictwa filatelistycznego i bibliotek PZF:

- zwrócono uwagę na nieterminowe ukazywanie się „Filatelisty—Tematyka” i poważne opóźnienia w realizacji planu wydawniczego;
- przewodniczący Komisji Literatury i Bibliotek Filatelistycznych ZG PZF kol. Jerzy Kozłowski omówił przygotowany przez wymienioną Komisję projekt programu działania PZF w dziedzinie bibliotek filatelistycznych.

Zespół d/s handlu i zaopatrzenia członków PZF w niezbędne pomoce filatelistyczne:

- omawiał tematykę związaną z opracowywaniem i wydawaniem katalogów, cen na polskie znaki pocztowe i organizacji spotkań wymiennych w Kołach PZF.

Zespół d/s badań i zwalczania fałszerstw:

- dyskutował nad sprawami związanymi z organizacją szkolenia ekspertów (projekt programu szkolenia podjął się opracować Zbigniew Paczkowski), wydaniem podręcznika na temat zwalczania fałszerstw i ujednoczeniem nazewnictwa używanego w filatelistyce.

Skarbnik ZG PZF Ryszard Szymański zreferował wyniki zawarte w sprawozdaniu z wykonania planu obchodów i wydatków osiągnięte w pierwszym półroczu 1984 roku przez Zarząd Główny oraz zbiorczo za Związek.

Plenum Zarządu Głównego PZF przyjęło uchwały:

- w sprawie patronów Kół PZF;
 - o nadaniu instytucjom i zakładom pracy złotych odznak honorowych PZF.
- Pełne teksty uchwał publikujemy na dalszych stronach niniejszego numeru BI PZF.

Plenum ZG PZF wyraziło Zarządowi Okręgu PZF we Wrocławiu oraz wszystkim jego aktywistom słowa podziękowania za stworzenie dogodnych warunków do przeprowadzenia obrad, za ich koleżeńskość i uczynność.

UCHWAŁY XI PLENUM ZG PZF

Uchwała Nr 70/XIII/84/Pl z dnia 15.09.1984 r. zatwierdzająca wszystkie decyzje i postanowienia Prezydium ZG PZF podjęte między posiedzeniami ZG PZF, tj. w okresie od dnia 25 czerwca do dnia 14 września 1984 roku z wyjątkiem tych, które są objęte porządkiem dziennym XI posiedzenia ZG PZF.

Uchwała Nr 71/XIII/84/Pl z dnia 15 września 1984 r. w sprawie patronów Kół PZF.

W związku z napływającymi do Zarządu Głównego PZF zapytaniami w sprawie nadawania imion patronów dla kół (MKF) PZF, postanawia się co następuje:

1. Decyzję w sprawie nadania imienia patrona kołu (MKF) każdorazowo podejmuje Zarząd macierzystego Okręgu PZF.
2. Koła (MKF) mogą przyjmować imiona następujących patronów:
 - a) zmarłych członków honorowych PZF;
 - b) osób zasłużonych dla Polskiej Poczty;
 - c) osób zasłużonych w historii poczty, filatelistyki i publicystyki filatelistycznej sprzed istnienia PZF, które nie miały możliwości należenia do naszego Związku.
3. Imię patrona można nadawać:
 - a) kołom PZF, które działają minimum 15 lat;
 - b) MKF, które działają minimum 10 lat i mają duże zasługi dla filatelistyki.
4. Nadanie imienia patrona powinno odbywać się w formie uroczystej i wskazane jest by związane było z imprezą filatelistyczną.
5. Komisja Organizacyjno-propagandowa ZG PZF opracuje imienną listę zasłużonych filatelistów, którzy (zgodnie z pkt. 2) mogą być patronami Kół (MKF) PZF.

Uchwała Nr 72/XIII/84/Pl z dnia 15 września 1984 r. o nadaniu instytucjom i zakładowi pracy złotych odznak honorowych PZF.

Zgodnie z wnioskami Prezydium ZG PZF, Plenum Zarządu Głównego PZF w uznaniu zasług wniesionych dla dobra i rozwoju polskiej filatelistyki, na podstawie § 4 pkt 7 i § 3 pkt 1.2.b „Systemu wyróżnień honorowych w PZF”, nadaje złotą odznakę honorową PZF:

1. Hutniczemu Przedsiębiorstwu Remontowemu Zakład nr 2 w Gliwicach, Okręg PZF Katowice.
2. Hucie „Batory” w Chorzowie, Okręg PZF Katowice.
3. Klubowi Pomorskiego Okręgu Wojskowego, Okręg PZF Bydgoszcz.

Uchwała Nr 73/XIII/84/Pl z dnia 15 września 1984 r. o nadaniu Kołom PZF odznak honorowych PZF.

Zgodnie z wnioskami Prezydium ZG PZF, oceniając bardzo wysoko osiągnięcia Kół PZF w propagowaniu polskiej filatelistyki, Plenum ZG PZF na podstawie § 4 pkt 7 oraz § 3 pkt 1.2.c „Systemu wyróżnień honorowych w PZF”, nadaje:

1. Srebrną odznakę honorową PZF:

— Kołu PZF Nr 5 w Krakowie (Nowa Huta)	— Okręg PZF Kraków
— Kołu PZF Nr 10 w Zakopanem	— Okręg PZF Kraków
— Kołu PZF Nr 11 w Jordanowie	— Okręg PZF Kraków
— Kołu PZF Nr 3 w Radomiu	— Okręg PZF Kielce
2. Brązową odznakę honorową PZF:

— Kołu PZF Nr 3 w Bydgoszczy	— Okręg PZF Bydgoszcz
------------------------------	-----------------------

(AK)

DECYZJE XI PLENUM ZG PZF

z dnia 15.09.1984 r.

1. Plenum jednomyślnie — bez wnoszenia uwag — przyjęło i zatwierdziło treść protokołu Nr 2/10/XIII/84/Pl z plenarnego posiedzenia ZG PZF odbytego w dniach 23—24 czerwca 1984 r.
2. Na wniosek zespołu problemowego d/s wystawiennictwa, Plenum jednomyślnie zatwierdziło rozdzielnik na nowe gabloty wystawowe (wrocławskie), przydzielając:

— 300 szt. Zarządowi Okręgu PZF we Wrocławiu — nieodpłatnie;
— 100 szt. Zarządowi Okręgu PZF w Lublinie — nieodpłatnie;
— 100 szt. Zarządowi Okręgu PZF w Zielonej Górze — nieodpłatnie;
— 100 szt. Domowi Kultury w Zgorzelsku (odpłatnie) dla potrzeb tamtejszego Koła PZF.

Gabloty używane (wrocławskie) w ilości 200 sztuk przydzielono:

— 100 szt. Zarządowi Okręgu PZF w Wałbrzychu;

— 100 szt. Zarządowi Okręgu PZF w Gorzowie Wlkp.

3. Zobowiązano Zarząd Okręgu PZF w Kaliszu, by w porozumieniu z wiceprezesem Zarządu Głównego PZF kol. Lucjanem Węgrzynem opracował projekt programu III Narady Przewodniczących Kół PZF (Kalisz, sierpień 1985 r.) i przedłożył do decyzji ZG PZF.
4. Opracowany przez Komisję Literatury i Bibliotek Filatelistycznych ZG PZF projekt Programu działania PZF w dziedzinie bibliotek filatelistycznych Plenum przyjęło do realizacji jako wstępne założenia.
5. Z okazji „Dnia Znaczka 84” Plenum przyznało i zatwierdziło nagrody dla członków Prezydium ZG PZF.

(AK)

Z PRAC PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZF

POSIEDZENIE ODBYTE DNIA 7.09.1984 R.

Posiedzenie odbyło się we Wrocławiu, a obradom przewodniczył prezes ZG PZF kol. Henryk Białek.

Dyskutowano sprawę bieżącej realizacji postanowień zawartych w treści Uchwały XIII Zjazdu PZF stwierdzając, że nie wszystkie punkty Uchwały zostały zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. Wprawdzie szereg problemów podjęto, ale z różnych przyczyn nie zostały one w pełni zakończone. Postanowiono ponownie zwrócić się do prezesów Zarządów Okręgów PZF, by podjęli odpowiednie czynności zmierzające do intensywniejszej realizacji postanowień Uchwały Zjazdu.

Aktualny stan przebiegu prac organizacyjno-technicznych oraz stopnia przygotowania do otwarcia Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej „Socphilex'84 — Wrocław” zreferował kol. Zygmunt Kałamaga — wiceprzewodniczący Komitetu Organizacyjnego Wystawy.

Dane liczbowe ze sprawozdań finansowych z wykonania planu dochodów i wydatków za pierwsze półrocze 1984 r. Zarządu Głównego PZF oraz zbiorczego za Związek, omówił skarbnik ZG PZF kol. Ryszard Szymański.

Globalnie realizacja zamyka się:

- Za Zarząd Główny PZF:
 - dochody:
 - plan 26.667,0 tys. zł; wykonanie — 7.089,0 tys. zł tj. 26,6%
 - wydatki:
 - plan — 26.667,0 tys. zł; wykonanie — 8.210,7 tys. zł, tj. 30,7%
- Za Związek:
 - dochody:
 - plan — 80.530,9 tys. zł; wykonanie — 34.906,8 tys. zł, tj. 43,4%
 - wydatki:
 - plan — 80.530,9 tys. zł; wykonanie — 23.575,5 tys. zł, tj. 29,2%

Dochody z tytułu składek członkowskich w skali Związku zrealizowano w 57,3% (plan — 53.988,6 tys. zł; wykonanie — 30.935,5 tys. z).

Sprawozdanie z kontroli rozliczeń XIV Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej „Toruń'83” przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Okręgu PZF w Toruniu i Główną Komisję Rewizyjną PZF złożył przewodniczący GKR kol. Zbigniew Zieliński. W konkluzji, w imieniu GKR PZF wniósł m.in. o przyjęcie i zatwierdzenie przedłożonych sprawozdań finansowych XIV OWF „Toruń'83” oraz o udzielenie absolutorium Komitetowi Organizacyjnemu Wystawy.

Prezydium ZG PZF przyjęło i zaakceptowało powyższe wnioski.

Prezydium wyraziło słowa najwyższego uznania dla aktywu toruńskiego z prezesem Zarządu Okręgu PZF w Toruniu Lechem Popielewskim na czele za wniesiony wkład społecznej pracy i osobistego zaangażowania w organizację Wystawy oraz imprez towarzyszących.

Przedyskutowano projekt uchwały w sprawie nadawania imion patronów Kołom PZF, postanawiając przedłożyć go do decyzji Zarządu Głównego PZF. Aktywistom Okręgu PZF we Wrocławiu podziękowano za stworzenie dobrych warunków dla przeprowadzenia obrad.

(AK)

UCHWAŁY I WAŻNIEJSZE DECYZJE PREZYDIUM ZG PZF

Uchwała Nr 58/XIII/84/Pr z dnia 7.09.1984 r. zatwierdzająca wszystkie decyzje i postanowienia powzięte w okresie od dnia 27 czerwca do dnia 5 września 1984 r.

Uchwała niniejsza obejmuje między innymi:

1. Akceptację treści projektu protokołu roboczego do porozumienia o współpracy między PZF i Związkiem Filatelistów NRD na lata 1985—87.
2. Wystąpienie do Mennicy Państwowej w Warszawie o wybite medalu pamiątkowego z okazji 35-lecia PZF (rocznica przypada w 1985 r.).
3. Poparcie wniosku o wyjazd delegacji Zarządu Okręgu PZF w Łodzi (Wł. Farbotko, T. Molenda) do Karl-Marx-Stadt (4—7.07.84) w ramach współpracy między tymi ośrodkami.
4. Ustalenie składu delegacji PZF w osobach prezesa H. Białka i przewodniczącego Komisji Współpracy z Zagranicą ZG PZF J. Zaborowskiego, udającej się do Glasgow (6—13.10.84 r.) na zaproszenie Szkocko-Polskiego Towarzystwa Kulturalnego w Glasgow.
5. Przyjęcie do Koła PZF „Polonia” niżej wymienionych członków nadzwyczajnych:

— Eugenia Baumann, Szwajcaria	— nr ewid. 281
— Pierre Szczurek, Francja	— nr ewid. 282
— James A. Hinckle, USA	— nr ewid. 283
— Anton Rusch, Austria	— nr ewid. 284
— Chris Kulpiński, USA	— nr ewid. 285
6. Skreślenie z listy członków Koła PZF „Polonia” na skutek rezygnacji z członkostwa:

— Horst-Dieter Paikert, RFN	— nr ewid. 149
— Alex Gotfryd, Belgia	— nr ewid. 169
7. Przyjęcie sprawozdań z wyjazdów służbowych:
 - a) kol. J. Zaborowskiego do NRD (pokaz filatelistyczny w OJ i KP w Berlinie; okres trwania pokazu 5—30.07.84 r.);
 - b) kol. J. Zaborowskiego do WRL (Köszeg, z dwoma uczestnikami PZF, udział w Międzynarodowym Młodzieżowym Konkursie Filatelistycznym);
 - c) kol. J. Witkowskiego do RFN w sprawach związanych z organizacją wystawy filatelistycznej „PRL—RFN” (Poznań, 14—18.11.84 r.);
 - d) kol. kol. Wł. Farbotko i T. Molendy do Karl-Marx-Stadt (NRD, udział w obchodach 10-lecia współpracy Okręgu Karl-Marx-Stadt z Okręgiem PZF w Łodzi, podpisanie umowy o dalszej współpracy).
8. Akceptację rozdzielnika na wydawnictwo pt. „O dalszy rozwój filatelistyki tematycznej” (autor A. Kurczyński).
9. Akceptację rozdzielnika na okolicznościowe koperty wydane z okazji ŚWF „España’84” (2.989 kpl.).
10. Wyrażenie zgody na zorganizowanie przez Komisję Młodzieżową ZG PZF posiedzeń wyjazdowych:
 - a) 15.09.84 r. we Wrocławiu (część pierwsza posiedzenia — wspólnie z zespołem problemowym ZG PZF d/s młodzieżowego ruchu filatelistycznego);
 - b) 16.11.84 r. w Bydgoszczy;oraz narady przewodniczących okręgowych komisji młodzieżowych — 17.11.84 r. w Bydgoszczy.
11. Włączenie kol. Zygmunta Kałamagi do składu delegacji PZF na dwustronną wystawę filatelistyczną „ZSRR—PRL” (Riazań, 20—29.10.84 r.).
12. Ustalenie składu delegacji PZF na Konferencję „Socphilex’84” w osobach: przewodniczący — Henryk Białek (prezes ZG PZF), członkowie: Lucjan Adamczyk (przew. Komisji Wystaw ZG PZF), Zygmunt Kałamaga (prezes Zarządu Okręgu PZF we Wrocławiu), Andrzej Kopczyński (sekretarz ZG PZF), Jan Zaborowski (przew. Komisji Współpracy z Zagranicą ZG PZF).
13. Wystąpienie do Ministra Łączności z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie na 5 tys. kartek pocztowych nadruku dot. Międzynarodowego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego „Rembrandt — Jego życie i dzieło”.
14. Zakupu dla potrzeb ZG PZF:
 - a) 1.000 kpl. przesyłek poczty specjalnej „Szlakiem poczty polowej Ludowego Wojska Polskiego”;

- b) 100 egz. katalogu medali filatelistycznych (wyd. Muzeum Sztuki Medalierskiej we Wrocławiu);
- c) 100 egz. katalogu polskiej literatury filatelistycznej będącej w posiadaniu Muzeum PiT we Wrocławiu (wyd. MPiT Wrocław).
- 15. Ufundowanie pucharu kryształowego kol. Stefanowi Falkowskiemu z okazji jubileuszu 80-lecia, w uznaniu Jego dużego wkładu pracy i osobistego zaangażowania na rzecz rozwoju filatelistyki.
- 16. Ufundowanie nagrody na „3 Wystawę projektów znaków pocztowych” (puchar kryształowy).
- 17. Zaprenumerowanie na 1985 r. miesięcznika „Informator terminowy”.
- 18. Wystąpienie do Ministra Łączności z wnioskiem o zorganizowanie wyjazdu służbowego do Moskwy dla przedstawiciela PZF kol. A. Kopczyńskiego — sekretarza ZG PZF, w celu wzięcia udziału w V Zjeździe Wszechzwiązkowego Stowarzyszenia Filatelistów (4—5.10.84 r.).
- 19. W zakresie wystaw filatelistycznych:
 - akceptację kandydatury kol. Jana Ryblewskiego (Okręg PZF Kraków) do jury SWF „Italia'85”;
 - ufundowanie nagród rzeczowych na wystawy:
 - a) „Mładost'84” (Bułgaria; Plewen, 5—11.10.84 r. — puchar szklany);
 - b) „40 lat Polski Ludowej” — Warszawa, 20.07.—5.08.84 r. (puchar szklany);
 - c) MWF KS „Socphilex'84 — Wrocław”, 8—16.09.84 r. (gobelin);
 - d) „Warszawa 84” — Warszawa, 14—22.09.84 r. (puchar szklany);
 - e) „Opole 84” — Opole, 29.09.—7.10.84 r. (puchar kryształowy i puchar szklany);
 - f) „Sport i rekreacja” — Drzonków k/Zielonej Góry (puchar kryształowy);
 - g) „PRL—RFN” — Poznań, 14—18.11.84 r. (puchar kryształowy i puchar szklany);
 - h) „Smifil 84” — Łódź, 6—13.10.84 r. (puchar kryształowy);
 - z uwagi na prezentację w klasie oficjalnej MWF KS „Socphilex'84 — Wrocław” materiału dokumentacyjnego znaczków pocztowych, kartek, kopert, datowników wydanych przez administrację pocztową krajów socjalistycznych — ufundowano nagrodę (puchar kryształowy) do dyspozycji specjalnie powołanego jury do oceny tych eksponatów;
 - akceptację składu sądu konkursowego:
 - a) KWF „Smifil 84” (Łódź, 6—13.10.84 r.) w osobach: Mieczysław Czernik, Tadeusz Hampel, Jerzy Tokar i Lesław Zabłski (O/Łódź), Kazimierz Paško (O/Katowice), Bernard Stępczyński (O/Poznań), Stanisław Świerad (O/Białystok); aspiranci: Władysław Farbotko, Stefan Ptycia i Stanisław Sadowski (O/Łódź);
 - b) dwustronnej wystawy filatelistycznej „PRL—RFN” (Poznań, 14—18.11.84 r.) w osobach: Zdzisław Biadasz (O/Poznań), Tadeusz Hampel (O/Łódź) i Marian Szwemin (O/Katowice);
 - z uwagi na niemożliwość uczestniczenia kol. M. Szwemina (sprawy osobiste) w pracach jury MWF KS „Socphilex'84 — Wrocław” — powołanie na jego miejsce kol. Jerzego Nowaka (O/Katowice), sędziego klasy I;
 - wstępną akceptację preliminarza wystawy filatelistycznej „Dęblin 84”;
 - wystąpienie do Ministra Łączności z wnioskiem o zorganizowanie wyjazdu służbowego:
 - a) kol. Z. Wiatrowskiemu do Bułgarii na Wystawę Filatelistyczną „Mładost'84”;
 - b) kol. kol. Wł. Farbotko i J. Wiśniewskiemu (O/Łódź) do ZSRR na wystawę filatelistyczną trzech miast „Mińsk—Łódź—Poczdam”;
 - przyjęcie sprawozdań: opisowego i finansowego oraz udzielenie absolutorium Komitetowi Organizacyjnemu wystawy filatelistycznej „Kraków 83”.

Kolejny numer 59/XIII/84/Pr — pominięty.

Uchwała Nr 60/XIII/84/Pr z dnia 7.09.1984 r. o nadaniu srebrnej odznaki honorowej PZF osobie nie będącej członkiem PZF.

Biorąc pod uwagę wkład pracy społecznej na rzecz rozwoju i propagowania polskiej filatelistyki, w oparciu o przedłożony wniosek Zarządu Okręgu PZF w Bydgoszczy, Prezydium ZG PZF zgodnie z § 4 pkt 7 i § 3 pkt 1.3.a „Systemu wyróżnień honorowych w PZF” — nadaje srebrną odznakę honorową PZF Ob. płk. Augustynowi Cieśli — dyrektorowi Klubu POW (Okręg PZF Bydgoszcz).

Uchwała Nr 61/XIII/84/Pr z dnia 7.09.1984 r. o nadaniu instytucjom i zakładom pracy srebrnych odznak honorowych PZF.

W uznaniu zasług wniesionych dla dobra i rozwoju polskiej filatelistyki, w oparciu o przedłożone wnioski zarządów okręgów PZF, Prezydium Zarządu Głównego PZF zgodnie z § 4 pkt 7 i § 3 pkt 1.3.a „Systemu wyróżnień honorowych w PZF” nadaje srebrną odznakę honorową PZF:

- Redakcji dwutygodnika „Nadodrze” (Okręg PZF Zielona Góra).
- Redakcji „Dziennika Wieczornego” w Bydgoszczy (Okręg PZF Bydgoszcz).

(AK)

WAŻNIEJSZE DECYZJE PREZYDIUM ZG PZF

podjęte dnia 7.09.1984 r.

1. Prezydium jednomyślnie przyjęło i zatwierdziło bez wnoszenia uwag treść protokołu Nr 5/23/XIII/84/Pr z plenarnego posiedzenia Prezydium ZG PZF odbytego dnia 23.06.1984 r. w Warszawie.
2. Przyjęto i zatwierdzono przedłożone sprawozdania finansowe XIV OWF „Toruń 83” oraz udzielono absolutorium Komitetowi Organizacyjnemu Wystawy.
Osiągniętą nadwyżkę wpływów nad wydatkami w kwocie 615.447,50 zł rozdysponowano jak niżej:
 - 10% kwoty nadwyżki przeznaczono na zakup nagród rzeczowych członkom Komitetu Organizacyjnego Wystawy i aktywu Zarządu Okręgu PZF w Toruniu — zł 60.000,—.
 - postanowiono przekazać na fundusz „Pomnika Matki Polski” 50.000 zł.
 - na pokrycie kosztów związanych z wydaniem monografii Okręgu PZF w Toruniu wydzielono kwotę 350.000 zł;
 - pozostałą część nadwyżki przydzielono do dyspozycji Zarządu Okręgu PZF w Toruniu z przeznaczeniem na rozwój filatelistyki w tym Okręgu — 155.447,50 zł.
3. Na wniosek Zarządu Okręgu PZF w Łodzi i Komitetu Organizacyjnego KWF „Obozy jenieckie 1939—45”, biorąc pod uwagę iż jest to wystawa wybitnie specjalizowana, podjęto decyzję o nadaniu jej stopnia II.
4. Ze składu jury wystawy filatelistycznej „Nowości poczt świata” (Bydgoszcz, 17—25.11.1984 r.) z przyczyn osobistych wyłączono kolegów Belczyka i L. Malendowicza.
5. Mając na uwadze prowadzenie selekcji, a tym samym propagowanie dobrych wydawnictw Związku (kartki, koperty itp.) powołano specjalną komisję, która będzie dokonywać oceny wydawnictw Związku.
W skład komisji zaproszono Kolegów: Władysława Głogowskiego (O/Warszawa), Lecha Popielewskiego (O/Toruń) i Zygmunta Wiatrowskiego (O/Bydgoszcz).
Ocenie komisji podlegają wydawnictwa począwszy od dnia 1 stycznia 1984 roku. Wnioski komisji będą rozpatrywane na posiedzeniach Prezydium ZG PZF i w przypadku ich akceptacji będą stanowić podstawę do wpisu w rejestrze dobrych wydawnictw (rejestr prowadzony w biurze ZG PZF).
6. Po zapoznaniu się z treścią protokołu jury medalu PZF „Za zasługi dla Rozwoju Publikacji Filatelistycznych” (24.06.1984 r.) i przedyskutowaniu propozycji, większością głosów nadano medal:
 - kol. Zbigniewowi Cieślakowskiemu (O/Warszawa) za całokształt działalności publicystycznej, zwłaszcza poświęconej historii poczty;
 - kol. Andrzejowi Myślickiemu (O/Warszawa) — po raz trzeci — za opracowanie „Katalogu polskich stempli okolicznościowych 1919—1980”, wydanego przez KAW RSW „Prasa—Książka—Ruch” i PZF w latach 1975—1983, zeszyty 1—14;
 - kol. Jerzemu Parfiniewiczowi (O/Warszawa) — po raz drugi — za zainicjowanie, koncepcję i prowadzenie audycji filatelistycznej propagującej faunę na znakach pocztowych w programie „Telewizji Dziewcząt i Chłopców „Zwierzyniec”;
 - dwutygodnikowi „Filatelist” (Warszawa) — po raz drugi — w uznaniu jego zasług i roli w rozwoju Polskiego Związku Filatelistów i filatelistyki polskiej w okresie 30-letniej działalności.

(AK)

POSIEDZENIE ODBYTE DNIA 29.09.1984 R.

Posiedzenie Prezydium ZG PZF odbyło się w Opolu. Obradom przewodniczył wiceprezes ZG PZF kol. Lucjan Węgrzyn.

Sekretarz ZG PZF kol. Andrzej Kopczyński poinformował o stanie prac związanych z organizacją dwustronnej wystawy filatelistycznej „PRL—RFN” (Poznań, 14—18.11.1984 r.), planowanym udziale przedstawicieli PZF w obradach V Zjazdu WOF (4—5.10.1984 r.), a także udziale w dwustronnej wystawie filatelistycznej „ZSRR—PRL” (Riazań, 20—29.10.1984 r.).

Prezydium przyjęło do akceptującej wiadomości decyzje i postanowienia powzięte w okresie 19—26.09.1984 r. na roboczych posiedzeniach Prezydium ZG PZF.

Dokonano oceny wystawiennictwa na tle MWF krajów socjalistycznych „Socphillex'84 — Wrocław” i innych wystaw filatelistycznych zorganizowanych w ostatnim okresie. Głównym referentem był kol. Jan Ryblewski. Stwierdzono, że w bieżącym roku ujawniło się dużo zbiorów wysokiej klasy, zbiorów, które dotychczas nie były eksponowane. Pozytywnie odniesiono się do organizowania wystaw o charakterze częściowo specjalistycznym (Łódź, Opole) podkreślając, iż takie wystawy umożliwiają porównanie eksponatów. Nie znaczy to, że wszystkie wystawy muszą być „bardzo specjalistyczne”, bo to nie zawsze i nie w każdym przypadku może dać dobry wynik.

Zwrócono uwagę na bardzo duży wzrost ilościowy stosowanych wszelkiego rodzaju kasowników okolicznościowych. Kasowników często niezbyt udanych co do formy graficznej jak i treści.

(AK)

Aktywnie działająca Komisja Całostek Poczтовых ZG PZF pod kierownictwem kol. Stanisława Żółkiewskiego, nadesłała do naszej redakcji kolejną pracę badawczą, dotyczącą kartek pocztowych z nadrukami okolicznościowymi tzw. „dodrukami”, która stanowi uzupełnienie skatalogowania nadruków na kopertach pocztowych — symbol Ck, zamieszczonego w BI Nr 2/30/84 na str. 38—42. Autorem obu prac jest członek Komisji kol. Józef Kossowski.

JÓZEF KOSSOWSKI

NADRUKI NA KARTKACH POCZTOWYCH PRL — Symbol Cp

1. Cp 102. 14.XII.1947. Sygn. P.P.T.iT. XII.47. Nakład 406.816 sztuk. Nadruk wykonany w Drukarni Narodowej w Krakowie w barwie czerwonej „XXVII Kongres PPS 14—17.XII. 1947 Wrocław”. Nakład nadruku 107.816 sztuk.
2. Cp 125. 1.II.1951. Sygn. P.P.T.iT. VII.52. Nakład 1.952.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Odbiorca zamówienia wykonanego według rachunku Nr z dnia Przy pomocy rzeczowej krytyki klienta usprawni naszą pracę”. Nakład nadruku nieznan.
3. Cp 144. 1.X.1956. Sygn. P.P.T.iT. I.58. N.II. Nakład 293.500 sztuk. Kartka pocztowa „z opłaconą odpowiedzią”. Nadruk w barwie czarnej „Inauguracja obchodów kopernikowskich Przemyśl dnia 16.IX.1971 r.”. Nakład nadruku na kartce z opłaconą odpowiedzią 800 sztuk.
Kartka pocztowa „na odpowiedź” nadruk w barwie brunatno-czerwonej „Inauguracja obchodów kopernikowskich Przemyśl dnia 16.IX.1971 r.”. Nakład nadruku 800 sztuk.
4. Cp 144. 1.X.1956. Sygn. P.P.T.iT. I.58. N.II. Nakład 293.500 sztuk. Kartka pocztowa „z opłaconą odpowiedzią” i „na odpowiedź”. Nadruk w barwie brunatnej „Dzień Znaczką 9.X.1970”. Nakład łączny nadruku 1.400 sztuk.
5. Cp 144. 1.X.1956. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.58. Nakład 293.500 sztuk. Kartka pocztowa „z opłaconą odpowiedzią” i „na odpowiedź”. Nadruk w barwie czarnej „Polski Związek Filatelistów Warszawa 1 skrytka 104 Komisja Filatelistyki Młodzieżowej 1473—1973 Rocznica urodzin Mikołaja Kopernika”. Nakład łączny nadruku 1.600 sztuk.
6. Cp 144. 1.X.1956. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.58. Nakład 293.500 sztuk. Kartka pocztowa „z opłaconą odpowiedzią” i „na odpowiedź”. Nadruk w barwie czarnej „500 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika”. Nakład nadruku nieznan.
7. Cp 144. 1.X.1956. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.58. Nakład 293.500 sztuk. Kartka pocztowa „z opłaconą odpowiedzią” i „na odpowiedź”. Nadruk w barwie złotej „Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej 30 Lat Nauki w Służbie Ludu”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ 402 z dnia 10.IV.74. Nakład nadruku nieznan.
8. Cp 194. 6.VI.1960. Sygn. P.P.T.iT. XI.59. Nakład 203.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Pokaz znaczków Budapest—Kraków w filatelistyce Koło PZF Nr 65 przy Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa. Kraków 20—23 lipca 1966”. Nakład 3.000 sztuk. Nadruki znane w barwach brunatno-czerwonej, zielonej i czarnej.
9. Cp 205.IV.a. 15.II.1961 oraz Cp 205.IV.d. Sygn. P.P.T.iT. XII.60. Nakład 52.814 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „XV Lat Szczecińskiej Filatelistyki”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład łączny nadruku 1.000 sztuk.
10. Cp 198. 6.VI.1960. Sygn. P.P.T.iT. XI.59. Nakład 206.200 sztuk. Nadruk tłoczony w barwie złotej „30-lecie Ruchu Filatelistycznego w Wielkopolsce Poznań 1933—1965”. Nakład nadruku nieznan.
11. Cp. 210. 16.IV.1962. Sygn. P.P.T.iT. VII-b. Nakład 26.670 sztuk. I.62. VII-c. Nakład 26.670 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „Ogólnopolski Zjazd Klubu Filatelistów Olimpijczyków”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład łączny 1.200 sztuk.
12. Cp 210. 16.IV.1962. Sygn. P.P.T.iT. VII-b. Nakład 26.670 sztuk. I.62. VII-c. Nakład 26.670 sztuk. IX-b. Nakład 26.550 sztuk. IX-C. Nakład 26.550 sztuk. X-b. Nakład 27.210 sztuk. X-c. Nakład 27.210 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Wystawa Filatelistyczna Oddziału Warszawskiego PZF 13—20 maja 1962 r. Warszawa Pałac Prymasowski”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład łączny nadruku 3.000 sztuk (po 500 szt. każdego nakładu).

13. Cp 212-b. 16.VI.1962. Sygn. P.P.T.iT. IV.62. Nakład 26.950 sztuk.
Cp 212-d. 16.VI.1962. Sygn. P.P.T.iT. IV.62. Nakład 26.950 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Wystawa Filatelistyczna PZF Koło Nr 5 w Plocku 7—14.X.1962”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład łączny nadruku 1.000 sztuk.
14. Cp 223-a-I. 29.XII.1962. Sygn. P.P.T.iT. XI.62. Nakład 53.112 sztuk.
Cp 223-b-II. 29.XII.1962. Sygn. P.P.T.iT. XI.62. Nakład 50.736 sztuk.
Cp 223-b-III. 29.XII.1962. Sygn. P.P.T.iT. XI.62. Nakład 50.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „120 Rocznica Urodzin Bolesława Prusa 1847—1967”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład łączny nadruku 1.690 sztuk (I — 420 szt. II — 590 szt. III — 680 szt.).
15. Cp 232-II. 1.VI.1963. Sygn. P.P.T.iT. V.63. Nakład 12.250 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „XX 1950—1963 Jubileuszowe Posiedzenie Naukowe Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego założonego przez prof. W. Semerau-Siamianowskiego (1885—1953)”. Nakład nadruku 12.250 sztuk.
16. Cp 232-III. 1.VI.1963. Sygn. P.P.T.iT. V.63. Nakład 1.750 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. jak w pkt 15, z którego to nakładu na miejscu liniatury adres „Komitetu Organizacyjnego XX Posiedzenia PTK Warszawa ul. Oczki 6 Pawilon 8”. Nakład nadruku 1.750 sztuk.
17. Cp 233-A. 23.VI.1963. N.VIII. Sygn. P.P.T.iT. IX.64. Nakład 6.007.500 sztuk. N.IX. Sygn. P.P.T.iT. XII.64. Nakład 4.053.400 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „XX Rocznica Powrotu Poczty Polskiej na ziemię Raciborską 1945—1965”. Nakład nadruku 1.850 sztuk.
18. Cp 234-I-b. 1.VIII.1963. Sygn. P.P.T.iT. VI.63. Nakład 103.3000 sztuk.
Cp 234-II-b. 1.VIII.1963. Sygn. P.P.T.iT. VI.63. Nakład 99.900 sztuk. Nadruk na ilustracjach w barwie złotej „Spod Magnuszewa i Studzianek na przyczółek Zachodni...”. Nakład nadruku nieznan.
19. Cp 239-I. 18.III.1963. Sygn. P.P.T.iT. VII.63. Nakład 400.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „9 czerwca 1968 r. I Motocyklowy Zlot Turystyczno-Sportowy w Zakopanem”. Nakład nadruku nieznan.
20. Cp 251-II. 27.IV.1964. Sygn. P.P.T.iT. I.64. Nakład 237.000 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „Wystawa Filatelistyczna Jagiellonica 64 Kraków 9—17.V.1964” wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. Nakład nadruku 26.300 sztuk.
21. Cp 274. 29.IV.1965. Sygn. P.P.T.iT. XII.64. Nakład 200.000 sztuk. Nadruk w barwie złotej „Dzień Znaczką 1965”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 500 sztuk.
22. Cp 254. 27.IV.1964. Sygn. P.P.T.iT. I.64. Nakład 262.700 sztuk. Nadruk w formie stempla herb „Snieżnik”. Nakład nadruku nieznan.
23. Cp 275A. 19.VIII.1965. N.I. Sygn. P.P.T.iT. III.65. Nakład 6.048.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej i czarnej „Czystość chroni przed gruźlicą”. Nakład nadruku 400 szt.
24. Cp 316. 31.I.1967. N.VI. Sygn. P.P.T.iT. VI.69. Nakład 4.100.200 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Czytajcie Oleskie wydawnictwa lokalne „Głos Olesna i Powstańcy Olescy”. X lat stowarzyszenia Miłośników Ziemi Oleskiej 1960—1970”. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
25. Cp 316. 31.I.1967. N.VIII. Sygn. P.P.T.iT. IX.69. Nakład 4.503.100 sztuk.
Cp 432. 20.IV.1970. Sygn. P.P.T.iT. I.70. Nakład 520.000 sztuk.
Cp 433. 20.IV.1970. Sygn. P.P.T.iT. I.70. Nakład 510.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Czytajcie Oleskie wydawnictwa lokalne „Głos Olesna” źródłem wiedzy o historii ziemi Oleskiej — X lat Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Oleskiej 1960—1970”. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
26. Cp 316. 31.I.1967. N.XIV. Sygn. P.P.T.iT. IV.71. Nakład 3.998.200 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „...wspólnym wysiłkiem budujemy Warszawski Klub Filatelisty... Dzień Znaczką 9.X.1971”. Nakład nadruku 500 sztuk.
27. Cp 316. 31.I.1967. N.VII. Sygn. P.P.T.iT. VI.69. Nakład 4.100.200 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Chorągwiany Sztab Akcji „Świt nad Odrą” Opole — Operacja „Ojczyźnie Kwiat Czerwony”. Nakład nadruku nieznan.
28. Cp 316. 31.I.1967. N.VII. Sygn. P.P.T.iT. VI.69. Nakład 4.100.20 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Chorągwiany Sztab Akcji Świt nad Odrą Opole — Operacja Piomień”. Nakład nadruku nieznan.
29. Cp 316. 31.I.1967. N.VIII. Sygn. P.P.T.iT. IX.69. Nakład 4.503.100 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Chorągwiany Sztab Akcji Świt nad Odrą Opole — Operacja bezpieczne drogi”. Nakład nadruku nieznan.
30. Cp 316. 31.I.1967. N.XIIIb. Sygn. P.P.T.iT. I.71. Nakład 4.001.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „O stosowaniu nawozów sztucznych”. Nakład nadruku 1.000.000 sztuk.
31. Cp 316. 31.I.1967. N.XV. Sygn. P.P.T.iT. VI.71. Nakład 4.000.500 sztuk. Nadruk w barwie

- brunatnej „Inauguracja Obchodów 50-lecia AZS w Lublinie 1922—1972”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 500 sztuk.
32. Cp 316. 31.I.1967. N.XVII. Sygn. P.P.T.i.T. I.72. Nakład 5.002.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „CSR Polmasz Składnica Maszyn, Narzędzi Rolniczych i części zamiennych PZGS 86-200 Chełmno-Grubno”. Nakład nadruku nieznany.
33. Cp 316. 31.I.1967. N.XVIII. Sygn. P.P.T.i.T. VI.72. Nakład 1.000.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. (zamówienie CRS Samopomoc Chłopska) „Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska. Rolniku! kupując nawozy...”. Nakład 1.000.000 sztuk.
34. Cp 316. 31.I.1967. N.X. Sygn. P.P.T.i.T. III.70. Nakład 4.020.200 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Materiały budowlane należą do grupy materiałów deficytowych, dlatego zamówienia na nie należy składać odpowiednio wcześniej. Żądajcie informacji od swego PZGS. Nakład nadruku nieznany.
35. Cp 316. 31.I.1967. N.VII. Sygn. P.P.T.i.T. VI.69. Nakład 4.100.200 sztuk. Nadruk w barwie ciemno brunatnej „I Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Świdnik 70”. Nakład nadruk unieznanany.
36. Cp 344. 21.IX.1967. Sygn. P.P.T.i.T. VI.67. Nakład 501.501 sztuk.
- Cp 345. 21.IX.1967. Sygn. P.P.T.i.T. VI.67. Nakład 501.700 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „1870—1970 Sto Lat Banku Spółdzielczego w Przemyślu”. Nakład nadruku 290 kompletów.
37. Cp 361. 25.XI.1967. Sygn. P.P.T.i.T. IV.67. Nakład 103.901 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Komitet Organizacyjny II Konferencji Naukowej Lekarzy Ziemi Kaliskiej — Kallisz ul. Kaszubska 9 skr. poczt. 138 Stacja Krwłodawstwa”. Nakład nadruku nieznany.
38. Cp 373. 23.IV.1968. Sygn. P.P.T.i.T. I.68. Nakład 100.001 sztuk. Nadruk w barwie zielonej Jubileuszowy VIII Krajowy Zjazd Ligi Ochrony Przyrody 4—6.X.1968 Warszawa”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 800 sztuk.
39. Cp 395.II. 1.X.1968. Sygn. P.P.T.i.T. X.68. Nakład 30.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „X Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Kraków 68 — 5—19.X.1968”. Nakład nadruku 30.000 sztuk.
40. Cp 381. 25.VI.1968. Sygn. P.P.T.i.T. III.68. Nakład 514.301 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Wystawa Filatelistyczna Warszawy 1—8.XII.1968”. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
41. Cp 420. 1.IX.1968. Sygn. P.P.T.i.T. II.69. Nakład 295.801 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „VII Ogólnopolskie Spotkanie Klubu Dzień Znaczka Łódź 28 września 1969 r.”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 500 sztuk.
42. Cp 420. 1.IX.1968. Sygn. P.P.T.i.T. II.69. Nakład 295.801 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „X Walny Zjazd Delegatów Polskiego Związku Filatelistów Warszawa 18—19 października 1969 r.”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
43. Cp 423. 10.X.1969. Sygn. P.P.T.i.T. X.69. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatno-czerwonej „Ogólnopolskie Spotkanie Działaczy Regionalnych i Lokalnych Stowarzyszeń Kulturalnych Przemysł 28—29.X.1969 r.”. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
44. Cp 433. 20.IV.1970. Sygn. P.P.T.i.T. I.70. Nakład 510.500 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „Portret Daniela Olbrychskiego” do filmu A. Wajdy „Krajobraz po bitwie”. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
45. Cp 436. 20.IV.1970. Sygn. P.P.T.i.T. I.70. Nakład 512.000 sztuk. Nadruk „Szkółki róż, drzew i krzewów ozdobnych — Inż. Lucjan Kurowski Końskowola...”. Nakład nadruku nieznany.
46. Cp 437.II. 16.IV.1970. Sygn. P.P.T.i.T. III.70. Nakład 5.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Lenin 100 Wystawa Filatelistyczna Warszawa 22.IV.—3.V.1970”, wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
47. Cp 448. 2.VII.1970. Sygn. P.P.T.i.T. IV.70. Nakład 203.600 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Krajowa Wystawa Filatelistyczna Piękno Polski — Jelenia Góra 70”. Nakład nadruku nieznany.
48. Cp 451. 21.VII.1970. Sygn. P.P.T.i.T. I.70. Nakład 103.000 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „VIII Zjazd Członków Klubu Dzień Znaczka — Warszawa 4.X.1970”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 500 sztuk.
49. Cp 460. 30.IX.1970. Sygn. P.P.T.i.T. IX.70. Nakład 207.800 sztuk. Nadruk w barwie brunatno-czerwonej „Międzynarodowe sympozjum filatelistyki tematycznej Kraków—Katowice 10—12.X.1970”. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
50. Cp 460. 30.IX.1970. Sygn. P.P.T.i.T. IX.70. Nakład 207.800 sztuk. Nadruk w barwie brunatno-czerwonej „Ogólnopolskie sympozjum filatelistyczne poświęcone W. I. Leninowi.

- Spotkanie Klubu Zainteresowań PZF Ruch Robotniczy — Kraków 18.X.1970. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
51. Cp 463.II. 1.X.1970. Sygn. P.P.T.iT. IV.70. Nakład 27.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Krajowa Wystawa Filatelistyczna PZF-20 Warszawa 1970”. Nakład nadruku 27.000 sztuk.
52. Cp 468. 3.II.1971. Sygn. P.P.T.iT. XII.70. Nakład 108.000 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „XX-lecie Koła PZF Nr 1 im. St. Miksztajna — Kraków X.71”. Nakład nadruku nieznanym.
53. Cp 491. 20.V.1971. Sygn. P.P.T.iT. IV.71. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Dzień Znaczka 9.X.1971”. Nakład nadruku 500 sztuk.
54. Cp 491. 20.V.1971. Sygn. P.P.T.iT. IV.1. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „III Zjazd b. Wychowanków Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 im. B. Prusa w Siedlcach w dniu 9—10.X.1971”. Nakład nadruku nieznanym.
55. Cp 491. 20.V.1971. Sygn. P.P.T.iT. IV.71. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „ZHP złoty jubileusz 22.04.1921—1971 Błękitnej szóstki w Siedlcach”. Nakład nadruku 300 sztuk.
56. Cp 491. 20.V.1971. Sygn. P.P.T.iT. IV.71. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „ZHP 1921—1971 złoty jubileusz Hufca Harcerskiego im. Gen. K. Świerczewskiego Waltera w Siedlcach”. Nakład nadruku 300 sztuk.
57. Cp 499. 7.VIII.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 107.900 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „IX Zjazd członków Klubu Dzień Znaczka, Katowice 3.X.1971”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 500 sztuk.
58. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „500 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika. 30 rocznica powstania Polskiej Partii Robotniczej. Okręgowa Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Rzeszów XIV Jarosław 5—12.XII.1971”. Nakład nadruku nieznanym.
59. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Inauguracja obchodów 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Łódzki finał wojewódzkiego Maratonu filatelistycznego w Radomsku 26.III.1972”. Nakład nadruku 1.000 sztuk.
60. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk.
- Cp 502. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 297.400 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-fioletowej „500 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika. Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Rzeszów XV w Przemyślu”. Nakład nadruku 300 sztuk.
61. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Ogólnopolski konkurs filatelistyczny dla młodzieży Maraton 1972 pod hasłem Mikołaj Kopernik życie i dzieło”. Nakład nadruku nieznanym.
62. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Wystawa Filatelistyczna Kosmos Astronomia Lublin 1972. Federation Aeronautique Internationale J. A. Gagarine. Od M. Kopernika do Apollo 11 (Start Apollo 16 w dniu 16.IV.72)”. Nakład nadruku nieznanym.
63. Cp 501. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 301.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-fioletowej „Semimillennium urodzin M. Kopernika. Wystawa Filatelistyczna Lublin 1972 „Kosmos Astronomia”. Nakład nadruku nieznanym.
64. Cp 502. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 297.400 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Łódzki finał wojewódzkiego maratonu filatelistycznego w Radomsku 26.III.1972. Inauguracja obchodów 500 rocznicy urodzin M. Kopernika”. Nakład nadruku 1.000 sztuk.
65. Cp 502. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 297.400 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Ogólnopolski konkurs filatelistyczny dla młodzieży. Maraton 1972 pod hasłem Mikołaj Kopernik życie i dzieło”. Nakład nadruku nieznanym.
66. Cp 502. 15.IX.1971. Sygn. P.P.T.iT. VIII.71. Nakład 297.400 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Wystawa filatelistyczna Kosmos Astronomia Lublin 1972. Federation Aeronautique Internationale J. A. Gagarine. Od M. Kopernika do Apollo 11 (start Apollo 16 w dniu 16.IV.72)”. Nakład nadruku nieznanym.
67. Cp 522.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.iT. VII.72. Nakład 310.200 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Centralna Akademia X Ogólnopolskiego Święta Odlewnika Łódź 1972”. Nakład nadruku nieznanym.
68. Cp 522.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.iT. VII.72. Nakład 310.200 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Wystawa Filatelistyczna Warszawa 1972. 15-lecie Koła PZF Nr 19 przy Domu Wojska Polskiego”. Nakład nadruku nieznanym.

69. Cp 522.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 310.200 sztuk.
Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.i.T. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XXXVIII rocznica wyzwolenia Warszawy. Wystawa Filatelistyczna 17–28.I.1983. Warszawski Ośrodek Kultury ul. Elektoralna 12”. Zezwolenie ZG PZF Nr 65/83. Nakład nadruku nieznanym.
70. Cp 523.IV. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Jubileuszowy Zjazd Członków Klubu PZF Dzień Znaczka — Warszawa 72. 23.IX.—1.X.1972 Pałac Prymasowski”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 2.VIII.72. Nakład nadruku 2.500 sztuk.
71. Cp 523.IV. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Jubileuszowy Zjazd Członków Klubu PZF Dzień Znaczka Warszawa 1.X.1972”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 2.VIII.72. Nakład nadruku 1.500 sztuk.
72. Cp 523.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „50-lecie ruchu filatelistycznego na Lubelszczyźnie 1922–1972”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
73. Cp 523.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk.
Cp 523.IV. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Kędzierzyn miastem finału maratonu 1973 Na szlaku Kopernika”. Nakład nadruku 150 sztuk.
74. Cp 523.I. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk.
Cp 533. 18.IX.1972. Sygn. P.P.T.i.T. IX.72. Nakład 205.700 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Rolmasz składnica maszyn, narzędzi rolniczych i części wymiennych PZGS 86-200 Chełmno-Grubno...”. Nakład nadruku nieznanym.
75. Cp 523.IV. 10.VII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VII.72. Nakład 200.000 sztuk.
Cp 765. 20.VIII.1980. N.IV. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwach brunatnej i zielonej „60-lecie II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Bydgoszczy — Zjazd absolwentów 15.X.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 15.IX.83. Nakład nadruku nieznanym.
76. Cp 527. 17.VIII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.72. Nakład 200.350 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Centralna Akademia w Kozienicach 2.IX.1972 rok” oraz nadruk w barwie czarnej „Centralna Akademia w Kozienicach — 2.IX.1972 r.”. Zezwolenie Min. Łączn. z 1.IX.72. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
77. Cp 527. 17.VIII.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.72. Nakład 200.350 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Elektrownia Kozienice 1600 MW rok przed terminem — 18.I.1975”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
78. Cp 530. 1.IX.1972. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.72. Nakład 202.300 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Victorian Philatelic Association 24th Annual Congress Sunday, november 13th 1977 Y.W.C.A. Building, 489 Elizabeth Street city. 2 pm Dol. 5,00 No 188” Nakład nadruku nieznanym.
79. Cp 534. 18.IX.1972. Sygn. P.P.T.i.T. IX.72. Nakład 204.800 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „50-lecie ruchu filatelistycznego na Lubelszczyźnie 1922–1972”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/1972. Nakład nadruku nieznanym.
80. Cp 541. 13.XI.1972. Sygn. P.P.T.i.T. XI.72. Nakład 199.600 sztuk. Nadruk w barwie ciemno-brunatnej „Portret Lenina”. Nakład nadruku nieznanym.
81. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „XI Ogólnopolski konkurs filatelistyczny dla młodzieży, Maraton 1973 Na szlaku Mikołaja Kopernika”. Nakład nadruku nieznanym.
82. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Ogólnopolski konkurs filatelistyczny Maraton 73 Na szlaku Kopernika Finał Kędzierzyn 4–6.V.1973”. Nakład nadruku nieznanym.
83. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „XXX rocznica wyzwolenia Kędzierzyna przez Armię Radziecką, XXV rocznica powstania Polskiego Związku Filatelistów”. Nakład nadruku nieznanym.
84. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.i.T. I.75. Nakład 1.009.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatno-czerwonej „40 lat Dnia Znaczka, Annees Jurnee du Timbre, Jahre Tag der Briefmarke 1935–1975. XIV Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczka, Łódź 30.XI.1975 r.”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 2.000 sztuk. Znana próba o barwie czarnej.
85. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. Nadruk stempelem w barwie czerwonej „XI Zjazd członków Klubu Dzień Znaczka Warszawa 20.V. 1973”. Nakład nadruku 200 sztuk.

86. Cp 547. 28.XII.1972. N.III. Sygn. P.P.T.i.T. I.74. Nakład 2.010.200 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Jarmark — Wiosna 75”. Nakład nadruku nieznanym.
87. Cp 547. 28.XII.1972. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. XII.72. Nakład 4.866.700 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Ambasada Włoska Wydział Konsularny Pl. Dąbrowskiego 6-00-055 Warszawa zawiadomienie o przyznaniu wizy”. Nakład nadruku nieznanym.
88. Cp 547. 28.XII.1972. N.IV. Sygn. P.P.T.i.T. X.74. Nakład 1.014.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Młodzieżowy konkurs filatelistyczny Maraton 76. Kultura Polska, Kalisz 28.III.1976”. Nakład nadruku 300 sztuk.
89. Cp 556. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 313.900 sztuk.
 Cp 557. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 403.800 sztuk.
 Cp 558. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I. 73. Nakład 411.900 sztuk.
 Cp 559. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 401.300 sztuk.
 Cp 560. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 412.400 sztuk.
 Cp 561. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 402.800 sztuk.
 Cp 562. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 409.200 sztuk.
 Cp 563. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 402.600 sztuk.
 Cp 564. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 40.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Związek Harcerstwa Polskiego — operacja 1001 Frombork — Akcja na rzecz odbudowy i rozbudowy Fromborka miasta Mikołaja Kopernika 1966—1973”. Łączny nakład nadruku 10.000 sztuk.
90. Cp 557. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 403.800 sztuk.
 Cp 558. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 411.900 sztuk.
 Cp 559. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 401.300 sztuk.
 Cp 560. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 412.400 sztuk.
 Cp 561. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 402.800 sztuk.
 Cp 562. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 409.200 sztuk.
 Cp 563. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. I.73. Nakład 402.600 sztuk.
 Cp 564. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. III.73. Nakład 400.000 sztuk.
 Cp 565. 4.IV.1973. Sygn. P.P.T.i.T. V.73. Nakład 412.700 sztuk. Nadruk w barwie brązowo-czerwonej „Poczta Dylżansowa w 500-lecie Mikołaja Kopernika”. Nakład nadruku nieznanym.
91. Cp 578. 15.VIII.1973. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.73. Nakład 297.100 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Wystawa filatelistyczna Warszawa—Moskwa 73. 23—30.XI.1973”. Zezwolenie PZF 54/73. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
92. Cp 596. 15.XI.1973. Sygn. P.P.T.i.T. X.73. Nakład 196.000 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „Dzień Łącznościowca 1979”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku nieznanym.
93. Cp 603. 8.V.1974. Sygn. P.P.T.i.T. IV.74. Nakład 79.999 sztuk.
 Cp 765. 20.VII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej, czarnej i fioletowej „NSZZ Solidarność. Pierwsza rocznica porozumienia Listopad 1980—1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 9.X.81. Nakład nadruku nieznanym.
94. Cp 604. 24.V.1974. Sygn. P.P.T.i.T. IV.74. Nakład 151.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „XIII Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczka Warszawa 13.X.1974”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/74 z 7.VIII.1974. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
95. Cp 613. 31.VIII.1974. Sygn. P.P.T.i.T. IX.74. Nakład 102.800 sztuk. Nadruk w barwie złotej „Wystawa filatelistyczna 30.I.—12.II.1975”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/74. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
96. Cp 635.I. 3.V.1975. Sygn. P.P.T.i.T. V.75. Nakład 37.500 sztuk.
 Cp 635.III. 3.V.1975. Sygn. P.P.T.i.T. V.75. Nakład 9.375 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „30 lat Akademii Sztabu Generalnego WP im. gen. broni K. Świerczewskiego 1947—1977”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku nieznanym.
97. Cp 635.II. 3.V.1975. Sygn. P.P.T.i.T. V.75. Nakład 103.125 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna Socphilex V Moskwa” wykonany na zlecenie Min. Łączn. w PWPW. Nakład 103.125 sztuk.
98. Cp 635.III. 3.V.1975. Sygn. P.P.T.i.T. V.75. Nakład 9.375 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „XXX rocznica zwycięstwa nad faszyzmem — Wystawa filatelistyczna 9—18.V.1975 Warszawa” wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. Nakład nadruku 9.375 sztuk.
99. Cp 640. 20.VI.1975. Sygn. P.P.T.i.T. IV.75. Nakład 205.200 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „V Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Druh Łódź 23.XI.1975”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/75. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
100. Cp 641.II. 28.VIII.1975. Sygn. P.P.T.i.T. VII.75. Nakład 102.000 sztuk. Nadruk w barwie brą-

- zowej „XII Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Łódź 75” wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. Nadruk 102.000 sztuk.
101. Cp 658. 9.VII.1976. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IX.76. Nakład 1.002.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Okręgowa Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Juvenis V Kutno 14—21.V.1978”. Zezwolenie PZF ZO Łódź 3/78. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
 102. Cp 658. 9.VII.1976. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VII.76. Nakład 1.015.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „XV Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczką Warszawa 3.X.1976”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 5.VIII.76. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
 103. Cp 658. 9.VII.1976. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VII.76. Nakład 1.000.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Wystawa pokaz zbiorów członków Klubu PZF Dzień Znaczką Warszawa 3—9.X.1976”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 5.VIII.76. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
 104. Cp 658. 9.VII.1976. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VII.76. Nakład 1.000.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Lot harcerskiej poczty śmigłowcowej na trasie Biała Podlaska — Dęblin 10.X.1976”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 20.IX.76. Nakład nadruku 10.000 sztuk.
 105. Cp 658. 9.VII.1976. N.II. Sygn. P.P.T.iT. VIII.76. Nakład 1.015.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Płock 77. 3—12.XI.77”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z XII.77. Nakład nadruku nieznany.
 106. Cp 658. 9.VII.1976. N.II. Sygn. P.P.T.iT. VIII.76. Nakład 1.015.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Ośrodek Kultury i Informacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej ul. Świętokrzyska 18 00-052 Warszawa”. Nakład nadruku nieznany.
 107. Cp 662. 28.II.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. I.77. Nakład 1.010.000 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „100 rocznica urodzin Marii Skłodowskiej Curie. Okręgowa Specjalistyczna Wystawa Filatelistyczna Polonica — Chodzież 4—12.VI.1977”. Nakład nadruku nieznany.
 108. Cp 663. 28.II.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. I.77. Nakład 1.006.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „19.6—3.7.1977 Polsko-Czechosłowacka Wystawa Filatelistyczna Olsztyn 77”. Zezwolenie PZF ZO 11/77. Nakład nadruku nieznany. Znane nadruki w barwie brunatnej.
 109. Cp 663. 28.II.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. I.77. Nakład 1.006.000 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. VII.77. Nakład 1.000.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Święto Trybuny Ludu Warszawa 78 Interkosmos 78. Mirosław Hermaszewski pierwszy Polak w Kosmosie 27.VI.—5.VII.1978”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 9.VIII.78. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
 110. Cp 663. 28.II.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. I.77. Nakład 1.006.000 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. VII.77. Nakład 1.000.000 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „XVII Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczką Olsztyn 29.X.1978”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 26.VIII.78. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
 111. Cp 663. 28.II.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. I.77. Nakład 1.006.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „II Ogólnopolski młodzieżowy konkurs filatelistyczny Geografia Polski”. Zezwolenie PZF ZO Olsztyn 17/78. Nakład nadruku 2.500 sztuk. Znane w barwie czerwonej.
 112. Cp 667. 5.IV.1977. Sygn. P.P.T.iT. IV.77. Nakład 102.300 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „XV-lecie Klubu Olimpijczyka PZF 1962—1977”. Zezwolenie Min. Łączn. z dnia 8.III.77. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Zana próba w barwie czarnej.
 113. Cp 668. 18.IV.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. IV.77. Nakład 1.013.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „III Harcerski Festyn Młodzieży Szkolnej Warszawy”. Nakład nadruku nieznany.
 114. Cp 668. 18.IV.1977. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. V.78. Nakład 2.066.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „IV Harcerski Festyn Młodzieży Szkolnej Warszawy 17.IX.1978”. Nakład nadruku nieznany.
 115. Cp 668. 18.IV.1977. N.I. Sygn. P.P.T.iT. IV.77. Nakład 1.013.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „XVI Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczką Warszawa 23.X.1977”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 3.VIII.77. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znana próba w barwie czarnej.
 116. Cp 671. 12.V.1977. Sygn. P.P.T.iT. V.77. Nakład 107.100 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „70 lat zorganizowanego ruchu laickiego w Polsce 8.XII.1907—1977”. Zezwolenie Min. Łączn. 406/77. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
 117. Cp 673. 17.V.1977. Sygn. P.P.T.iT. V.77. Nakład 154.300 sztuk. Nadruk wielobarwny „1928—1978. 50 lat Zakładów Elektronicznych Telekom-Telfa ul. Grudziądzka 9/15. 85-130 Bydgoszcz”. Zezwolenie Min. Łączn. 16.II.78. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
 118. Cp 673. 17.V.1977. Sygn. P.P.T.iT. V.77. Nakład 154.300 sztuk. Nadruk wielobarwny „1928—1978. 50-lecie Zakładów Elektronicznych Telekom-Telfa”. Nakład nadruku nieznany.

119. Cp 680aII. 5.VIII.1977. Sygn. P.P.T.iT. VII.77. Nakład 150.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „SOZ-Philex-77 Berlin”. Nakład nadruku 150.000 sztuk.
120. Cp 680aI. 5.VIII.1977. N.II. Sygn. P.P.T.iT. X.77. Nakład 155.900 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „III Dni Techniki Łódź NOT 9–15.X.1978”. Nakład nadruku nieznan.
121. Cp 680aI. 5.VIII.1977. Sygn. P.P.T.iT. IX.77. Nakład 202.000 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „Realizujemy idee Wielkiego Października. Wystawa Filatelistyczna Warszawa 4–10.XI.1977”. Zezwolenie Min. Łączn. Nr 406/R z 7.XII.77. Nakład nadruku 3.500 sztuk.
122. Cp 680aII. 5.VIII.1977. Sygn. P.P.T.iT. VII.77. Nakład 150.000 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „III Dni Techniki Łódź NOT 9–15.X.1978”. Nakład nadruku nieznan.
123. Cp 689bIII. 5.VIII.1977. Sygn. P.P.T.iT. X.77. Nakład 203.900 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Krajowa Wystawa Filatelistyczna Sieradz 1977”. Nakład nadruku 203.900 sztuk.
124. Cp 688. 9.I.1978. Sygn. P.P.T.iT. I. 78. Nakład 100.700 sztuk. Nadruk w barwie granatowej „XXX-lecie powstania Związku Młodzieży Polskiej”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku nieznan.
125. Cp 689. 23.II.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.77. Nakład 7.205.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Minister Handlu Wewnętrznego i Usług, Plac Powstańców, Warszawa 1, 00-950 Warszawa”. Nakład nadruku nieznan.
126. Cp 690 30.III.1978. Sygn. P.P.T.iT. III.78. Nakład 1.029.000 sztuk.
- Cp 691. 30.III.1978. Sygn. P.P.T.iT. III.78. Nakład 315.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej, fioletowej lub czerwonej „II Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny Geografia Polski Olsztyn 17–30.VII.1978”. Zezwolenie PZF O/Olsztyn Nr 17/76. Nakład łączny nadruku 5.000 sztuk.
127. Cp 693. 18.IV.1978. N.I. Sygn. P.P.T.iT. IV.78. Nakład 1.034.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej jak w pkt. 126. Nakład łączny nadruku 5.000 sztuk.
128. Cp 700. 10.VI.1978. Sygn. P.P.T.iT. V.78. Nakład 106.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „30 lat obsługi RSW Prasa-Książka-Ruch Transportem samochodowym łączności 1952–1982 Bydgoszcz–Toruń–Włocławek”. Zezwolenie Min Łączn. z 30.VI.82 PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
129. Cp 707. 20.IX.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 111.500 sztuk. Nadruk w barwie zielonej lub brunatnej „30 lat obsługi RSW Prasa-Książka-Ruch Transportem samochodowym łączności Bydgoszcz–Toruń–Włocławek”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
130. Cp 710.I. 6.X.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 150.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „I rocznica lotu Polaka w Kosmos. Wystawa w Wojskowej Akademii Politycznej im. F. Dzierżyńskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z dn. 16.V.79. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znana próba w barwie czarnej.
131. Cp 710.II. 6.X.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 14.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Krajowa Wystawa Filatelistyczna Na Straży Pokoju i Socjalizmu Warszawa 1978”. Nakład nadruku 14.000 sztuk.
132. Cp 712. 18.X.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 530.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej i czerwonej „Krajowa Wystawa Filatelistyczna Łódź 19–26.V.1979”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku nieznan.
133. Cp 712. 18.X.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 530.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej i zielonej „Chorągiew Stołeczna ZHP im. Bohaterów Warszawy, V Harcerski Festyn Młodzieży szkolnej 16.IX.1979”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 15.VIII.79. Nakład nadruku nieznan.
134. Cp 712. 18.X.1978. Sygn. P.P.T.iT. X.78. Nakład 530.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Chorągiew Stołeczna ZHP im. Bohaterów Warszawy, VI Harcerski Festyn Młodzieży szkolnej 21.IX.1980”. Zezwolenie Min Łączn. PEZ-406 z 3.VII.80. Nakład nadruku nieznan.
135. Cp 715.I. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.78. Nakład 421.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „PZF Okręg Poznański Wychowawcza rola filatelistyki wśród młodzieży, sympozjum Poznań 28.VII.1979”. Zezwolenie PZF ZO/Poznań 14/79. Nakład nadruku nieznan.
136. Cp 715.I. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.78. Nakład 421.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „PZF Okręg Poznański. Ogólnopolski młodzieżowy konkurs filatelistyczny Sztuka i Zwyczaje Ludowe. Finał Poznań 16–29.VII.1979”. Zezwolenie PZF ZO/Poznań 13/79. Nakład nadruku nieznan.
137. Cp 715.I. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.78. Nakład 421.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „PZF Okręg w Bielsku-Białej. Wystawa Filatelistyczna Besil-79, 18–27.X.1979”. Zezwolenie PZF ZO/Bielsko-Biała 31/79. Nakład nadruku nieznan.

138. Cp 715.I. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.78. Nakład 105.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Patronat Związku Harcerstwa Polskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ/R z 16.V.78. Nakład nadruku nieznany.
139. Cp 715.II. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. V.78. Nakład 100.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna Pokój Dzieciom Warszawa czerwiec 1979”. Nakład nadruku 7.151 sztuk.
140. Cp 715.I. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. XII.78. Nakład 105.500 sztuk.
Cp 715.II. 1.XII.1978. Sygn. P.P.T.iT. V.78. Nakład 100.000 sztuk. Wykonano w PWPW na zlecenie Min. Łączn. Zamiast liniatury adres „Społeczny Komitet Budowy Pomnika Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka Krak. Przedm. 50. 00-325 Warszawa”. Nakład nadruku 205.500 sztuk.
141. Cp 719. 30.III.1979. Sygn. P.P.T.iT. Nakład 106.000 sztuk. Nadruk stempelem w barwie czerwonej „XVIII Spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczką Kraków 6.V.1979”. Nakład nadruku 300 sztuk.
142. Cp 719. 30.III.1979. Sygn. P.P.T.iT. I.79. Nakład 106.000 sztuk. Nadruk stempelem w barwie zielonej „XIX Spotkanie członków Klubu PZF Dzień Znaczką Katowice 16.IX.79”. Nakład nadruku 300 sztuk.
143. Cp 719. 30.III.1979. Sygn. P.P.T.iT. I.79. Nakład 106.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „9.X.1979 Dzień Znaczką 18.X.1979 Dzień Łącznościowca”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-402 z 2.IX.79. Nakład nadruku 2.000 sztuk. Znana próba w barwie czarnej.
144. Cp 722. 7.V.1979. Sygn. P.P.T.iT. V.79. Nakład 103.800 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Wojskowa Akademia Polityczna im. F. Dzierżyńskiego — Wystawa Grunwald 1410—Berlin 1945. 7—11.V.1980”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 29.IV.1980. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znana próba w barwie czarnej.
145. Cp 722. 7.V.1979. Sygn. P.P.T.iT. V.79. Nakład 103.800 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „40 lat Ludowego Wojska Polskiego. Wojskowa Akademia Polityczna im. F. Dzierżyńskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. 406 z 28.IX.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znana próba w barwie czarnej.
146. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna pięciu miast Kraków—Hodomezovasarheby—Setna—Timisoara—Zakopane 13—20.V.1980”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku nieznany.
147. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „30 lat Krakowskiego Okręgu PZF 1950—5.XI.—1980”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 13.IX.1980. Nakład nadruku 1.000 sztuk.
148. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „6.I.1893 Początek Ruchu Filatelistycznego w Krakowie i Polsce”. Nakład nadruku nieznany.
149. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Wystawa projektów polskiego znaczka pocztowego 11—17.I.1981”. Nakład nadruku nieznany.
150. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Wystawa Filatelistyczna Sport na znaczkach pocztowych — 75 lat GTS Wisła i KS Cracovia”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 6.V.81. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
151. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Wystawa Filatelistyczna Polonica i Sport, Polonica 81 z okazji IV Polonijnych Igrzysk Sportowych w Krakowie 13—19.VII.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 27.V.1981. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
152. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Europejska Wystawa Kart Maksimum Euromax 81 Kraków X.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. 406 z 15.IV.1981. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
153. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wystawa Filatelistyczna 70-lecie Krakowskiej Drużyny Harcerskiej im. K. Pułaskiego 11—18.XI.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. 406 z 4.VIII.81. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
154. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Wystawa Filatelistyczna 200 lat Sceny Narodowej, 200 lat Starego Teatru w Krakowie 11—18.XII.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 24.XI.1981. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
155. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.iT. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Harcerska Wystawa Filatelistyczna Wszystko co nasze Polsce oddamy — z okazji

- 70-lecia Hymnu Ignacy Koziński, Olga Drahonowska-Małkowska. Kraków 20—28. XI.1982". Zezwolenie Min. Łączn. 406/R z 26.X.82. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
156. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.i.T. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „90-lecie Polskiego Ruchu Filatelistycznego 1893—1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 14.XII.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
157. Cp 735. 10.IX.1979. Sygn. P.P.T.i.T. X.79. Nakład 511.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Pierwszy Krok — Kraków 2—10.X.1982". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 27.IX.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
158. Cp 740.I. 3.X.1979. Sygn. P.P.T.i.T. IX.79. Nakład 122.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „X-lecie Wyższej Szkoły Oficerskiej im. Gen. Franciszka Jóźwiaka-Witolda Szczytno 1972—1982". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku nieznany.
159. Cp 740.II. 3.X.1979. Sygn. P.P.T.i.T. IX.79. Nakład 122.600 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XXV-lecie Szczyńskiego Klubu Sportowego Gwardia — Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Znaczków Sportowych Szczytno 19—27.VII.80". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku nieznany. Znanie różne wielkości czcionek drukarskich.
160. Cp 740.III. 3.X.1979. Sygn. P.P.T.i.T. IX.79. Nakład 3.800 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Krajowa Wystawa Filatelistyczna XXXV lat MO i SB w Służbie Kraju Warszawa 3—10.X.1979". Nakład nadruku 3.800 sztuk.
161. Cp 740.IV. 3.X.1979. Sygn. P.P.T.i.T. IX.79. Nakład 980 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Sesja Naukowa Filatelistyka Pomaga w Wychowaniu Młodzieży Szczytno 7.X.1979". Nakład nadruku 980 sztuk.
162. Cp 741. 5.X.1979. Sygn. P.P.T.i.T. X.79. Nakład 162.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Odświeżenie pomnika Janusza Kusocińskiego". Zezwolenie Min. Łączn. 406/79 z 16.X.79. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
163. Cp 742. 10.XI.1979. Sygn. P.P.T.i.T. VII.79. Nakład 93.300 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „9.X.1980 Dzień Znaczków — 18.X.1980 Dzień Łącznościowca 17—18.X.1980 — XIII Krajowy Zjazd ZZPL". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 1.IX.80. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
164. Cp 743. I.XII.1979. Sygn. P.P.T.i.T. XII.79. Nakład 2.066.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Konkurs na najlepszą stację paliw CPN". Nakład nadruku nieznany.
165. Cp 743. 1.XII.1979. Sygn. P.P.T.i.T. XII.79. Nakład 2.066.500 sztuk.
- Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.i.T. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Ogólnopolski Zlot Poczty Harcerskich Nowy Sącz 24—25.IX.1983". Nakład nadruku nieznany.
166. Cp 745.II. 23.I.1980. Sygn. P.P.T.i.T. I.80. Nakład 308.000 sztuk. Nadruk w barwie szarej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Pokój Narodom Świata — Krajowa Wystawa Filatelistyczna Oświęcim 1980". Nakład nadruku 7.800 sztuk.
167. Cp 745.I. 23.I.1980. Sygn. P.P.T.i.T. I.80. Nakład 308.000 sztuk. Nadruk w barwie wiśniowej „Kosmonauta ZSRR Borys Wołynow, Kosmonauta PRL Mirosław Hermaszewski w dniu 22.IV.1980 zwiedzili teren b. Obozu Zagłady, złożyli hołd Ofiarom Hitlerowskiego Ludobójstwa z okazji 35 rocznicy wyzwolenia Obozu w Oświęcimiu". Nakład nadruku nieznany.
168. Cp 749. 10.IV.1980. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 315.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej i brunatnej „XXV-lecie Szczyńskiego Klubu Sportowego Gwardia, Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Znaczków Sportowych Szczytno 19—27.VII.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znanie różne wielkości czcionek drukarskich.
169. Cp 750. 12.IV.1980. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 307.100 sztuk.
- Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk.
- Cp 768. 15.IX.1980. Sygn. P.P.T.i.T. IX.80. Nakład 315.900 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny — Finał Białystok 28.06—12.07.1981". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 17.04.81. Nakład łączny nadruku 10.000 sztuk.
170. Cp 750. 12.IV.1980. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 307.100 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Nadanie imienia Henryka Sienkiewicza Siedleckiej Chorągwi ZHP Okrzeja 21.09.80". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 31.07.80. Nakład nadruku nieznany.
171. Cp 750. 12.IV.1980. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 307.100 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „60 lat Plebiscytu na Warmii i Mazurach — Czasopiśmiennictwo Polskie na Mazurach w XIX/XX w. Sesja naukowa 5.XII.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 24.IX.1980. Nakład nadruku nieznany.
172. Cp 753.III. 5.V.1980. Sygn. P.P.T.i.T. V.80. Nakład 4.700 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Międzynarodowa Wystawa Filateli-

- styczna Czechosłowacja—Polska Żylinfila 19—29.VI.1980". Nakład nadruku 4.700 sztuk.
173. Cp 754. 14.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 206.300 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „XXX lat Wojskowej Akademii Politycznej im. F. Dzierżyńskiego". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 7.09.81. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
174. Cp 754. 14.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 206.300 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „XXXV lat SOW". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 20.06.1980. Nakład nadruku 1.500 sztuk.
175. Cp 754. 14.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 206.300 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna Polska—ZSRR 81. Warszawa 18—31.X.81". Nakład nadruku 2.800 sztuk.
176. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Wystawa Filatelistyczna Bytom 80. 18—24.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
177. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Spotkanie członków Klubu Zainteresowań Okręgu Warszawskiego PZF Dzień Znaczka Warszawa 25.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. 406/80 z 25.IX.80. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
178. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk.
Cp 755.II. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 5.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Dzień Łącznościowca 18.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 16.IX.1980. Nakład łączny nadruku 1.100 sztuk.
179. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk.
Cp 755.II. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 5.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Międzynarodowe spotkanie dziennikarzy. Filatelistyka dla pokoju. Warszawa 18.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład łączny nadruku 1.800 sztuk.
180. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk.
Cp 755.II. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 5.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Dzień Znaczka Polskiego 9.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 16.IX.1980. Łączny nakład nadruku 600 sztuk.
181. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk.
Cp 755.II. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 5.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Uroczyste Plenum Zarządu Głównego PZF Warszawa 19.X.1980 — Nadanie Sztafetu". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.IX.1980. Nakład łączny nadruku 2.000 sztuk.
182. Cp 755.I. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 212.700 sztuk.
Cp 755.II. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 5.600 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Spotkanie Kosmonautów z młodzieżą. Warszawa 21.X.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.IX.1980. Nakład łączny nadruku 2.000 sztuk.
183. Cp 755.III. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 7.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny Osiągnięcia Sportu Polskiego, Bartoszyce 14—26.VII.1980". Nakład nadruku 7.000 sztuk.
184. Cp 755.IV. 20.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 7.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Seminarium — Działalność Młodzieżowych Kół PZF Bartoszyce 17.VII.1980". Nakład nadruku 7.000 sztuk.
185. Cp 757. 26.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. V.80. Nakład 311.900 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wał Pomorski VI Ogólnopolski Zlot Turystyczny Pracowników Łączności 23—24.08.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 9.VII.80. Nakład nadruku nieznanym. Znana próba w barwie czarnej.
186. Cp 757. 26.V.1980. Sygn. P.P.T.iT. V.80. Nakład 311.900 sztuk.
Cp 765. 20.VIII.1980. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.000 sztuk. Nadruki w barwach: czerwonej, zielonej i fioletowej „V-lecie Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Varsovia". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 5.VIII.1983. Nakład łączny nadruku 2.000 sztuk.
187. Cp 762. 2.VIII.1980. Sygn. P.P.T.iT. VI.80. Nakład 210.500 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „XXV-lecie Szczecińskiego Klubu Sportowego Gwardia — Okręgowa Wystawa Filatelistyczna Znaczków Sportowych Szczecino 19—27.07.1980". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku nieznanym. Znana próba nadruku w barwie srebrnej na tle granatowym. Różne wielkości czcionek drukarskich.
188. Cp 762. 2.VIII.1980. Sygn. P.P.T.iT. VI.80. Nakład 210.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej

- „Wystawa Filatelistyczna Moskwa 80 Warszawa 12–27.07.1980”. Zezwolenie Min. Łączn. 406 z 17.VI.80. Nakład nadruku nieznany.
189. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Poczta Balonowa Katowice”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 7.000 sztuk.
190. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Poczta Szybowcowa Leszno–Poznań”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
191. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie popielatej „Poczta Śmigłowcowa Poznań — Ławica — Dęblin”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
192. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie złotej „Jubileusz Szczepów Lotniczych ZHP im. F. Żwirki i S. Wigury w Krakowie... 50 lat 19 KDHL”. Zezwolenie Min. Łączn. 406/81. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
193. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Zebranie Polarników z okazji 50-lecia spotkania Zeppelin-Małygin. Wągrowiec 14.VI.81”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
194. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie granatowej lub zielonej „XXX-lecie Obrony Cywilnej w PRL Piła 1951–1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 3.08.81. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
195. Cp 764. 14.VIII.1980. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 216.800 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XX Indywidualno-Drużynowe Mistrzostwa Wojska Polskiego w szachach — Krosno Nadodrzańskie 15–22.03.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
196. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „1946. XXXV-lecie — 1981 Prasowych Zakładów Graficznych w Łodzi”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/81. Nakład nadruku nieznany.
197. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „70 lat Harcerstwa — Jubileuszowy Złot w Krakowie 18–20.IX.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ z 19.VIII.1981. Nakład nadruku nieznany.
198. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XXX lat 1951–1981 Centralnego Ośrodka Badawczo-Projektowego Budownictwa Przemysłowego Warszawa 13.XI.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/81 z 30.IX.81. Nakład nadruku nieznany.
199. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „ZZPE Związkiem Łącznościowców, Dzień Łącznościowca 18.X.1981. XXI Spotkanie przyjaciół Dnia Znaczka i Dnia Łącznościowca. Bydgoszcz 25.X.1981, Dzień Znaczka 9.X.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/81 z 25.IX.81. Nakład nadruku 1.400 sztuk.
200. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „70 Lat Harcerstwa — Wystawa Filatelistyczna 15–29.XI.1981. Warszawski Ośrodek Kultury Koło Nr 8 PZF Warszawa, Klub PZF Druh”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/81 z 5.X.81. Nakład nadruku 2.000 sztuk. Znane próby nadruku w barwach brunatnej i zielonej.
201. Cp. 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „II Krajowa Wystawa Filatelistyczna Kultura i Sztuka Bydgoszcz-Inowrocław 1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.VII.81. Nakład nadruku 4.000 sztuk. Znane próby nadruku w barwie zielonej na nakładach I i II.
202. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.i.T. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Krajowa Wystawa Filatelistyczna 450 rocznica urodzin Jana Kochanowskiego. Kraków Nowa Huta 1980”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
203. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Biesiada Humorystów Kostrzyń 81”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ/R. Nakład nadruku nieznany.
204. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.i.T. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „1731–1945–1981. 250 Rocznica Nadania Praw Miejskich Trzcianca”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 20.IV.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
205. Cp 765. 20.VIII.1980. N.IV. Sygn. P.P.T.i.T. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Wystawa Filatelistyczna 100-lecie polskiego ruchu robotniczego 1–14.X.1982 — Szkoła M. Konarskiego — Dzień Nauczyciela”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/82 z 7.09.82. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
206. Cp 765. 20.VIII.1980. N.III. Sygn. P.P.T.i.T. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.i.T.

- VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „10 Warszawska Drużyna Harcerska im. Piotra Pomiana, Warszawa ul. Okopowa 55a — 70-lecie 10 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej w Szkole Michała Konarskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
207. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.084.000 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „70-lecie 10 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej w Szkole im. Michała Konarskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
208. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Aerofilia 82 12—23.10.1982. Challenge Berlin 1932 — Wystawa Filatelistyczna Dęblin”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
209. Cp 765. 20.VIII.1980. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „60 lat Ruchu Filatelistycznego na Lubelszczyźnie PZF — 1922—1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. 22.09.82. Nakład nadruku 3.000 sztuk+100 sztuk.
210. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XII Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu Zainteresowań PZF Druh Kraków 21.XI.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/R z 26.X.82. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
211. Cp 765. 20.VIII.1980. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.084.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Ogólnopolska inauguracja roku kształcenia politycznego ZSMP 1982/83. Kalisz 22.09.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 18.08.82. Nakład nadruku nieznanym.
212. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Pokaz filatelistyczny Dzień Znaczka 9—23.X.1982 — Spotkanie przyjaciół Dnia Znaczka Warszawa 23.X.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 7.07.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
213. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „9.X.1982 Dzień Znaczka”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 7.07.82. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
214. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „6 KDH Drużynę Sztandarową ZHP w 70-lecie swojego istnienia na Jubileuszowym Zlocie Harcerstwa w Krakowie 18—20.IX.1981 — Zakończenie Jubileuszu Szczepu 6 KDH im. R. Traugutta Leśni Ludzie — Kraków 27.XI.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/R z 26. X.82. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
215. Cp 765. 20.VIII.1980. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej oraz w barwie niebieskiej „Ministerstwo Łączności — Krajowa Konferencja programowa Służb Poczтовых Bydgoszcz 5—7.01.1983. — Akademia Techniczno-Rolnicza — Instytut Telekomunikacji i Elektroniki”. Zezwolenie Min. Łączn. z 14.XII.82. Nakład łączny 2.000 sztuk.
216. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „IV Wystawa Staszicowska Piła 23—31.XII.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
217. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk. Nadruk w barwie jasno-brunatnej „Turniej Kadry Narodowej Juniorów PZSzach. Świebodzin 30.01.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z II.83. Nakład nadruku nieznanym.
218. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 1.037.000 sztuk.
- Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa Oddział w Bydgoszczy... bez pracy wydajnej nie ma dobrobytu — prof. Karol Adamiecki (z przemówienia na otwarciu Pierwszego Zjazdu Polskiego Naukowej Organizacji Pracy 6.XII.1924 w Warszawie)”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 30.III.1983. Nakład nadruku 2.000 sztuk. Znane próby w barwie zielonej.
219. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
- Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunat-

- nej „Martyrologia i Walka — Miesiąc Pamięci Narodowej — Polski Związek Filatelistów — Wystawa Filatelistyczna 8—22.04.1983. Warszawski Ośrodek Kultury ul. Elektoralna 12”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 2.03.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
220. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Martyrologia i Walka — 40 rocznica Powstania w Getcie Warszawskim — Polski Związek Filatelistów — Wystawa Filatelistyczna 8—22.04.1983. Warszawski Ośrodek Kultury ul. Elektoralna 12”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/83 z 2.03.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
221. Cp 765. 20.VIII.1980. N.II. Sygn. P.P.T.iT. I.81. Nakład 1.547.000 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej oraz w barwie zielonej „XXVIII Krajowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego SIT-NOT-SPOŻ. Bydgoszcz 10—12.06.83”. Zezwolenie Min. Łączn. z 21.03.1983 PEZ-406. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
222. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk. Nadruk wielobarwny „Konkurs Młodzieżowy — Projekt Znaczką Poczтового Ochrona Przyrody 1983 — Polski Związek Filatelistów — Telewizja Polska Zwierzyniec”. Nakład nadruku nieznanym.
223. Cp 765. 20.VIII.1980. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. VII.82. Nakład 1.033.000 sztuk. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej i czarnej oraz w barwie zielonej „Międzynarodowy Turniej Szachowy — Szachowe Dni Bydgoszczy 11—26.IX.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
224. Cp 765. 20.VIII.1980. N.I. Sygn. P.P.T.iT. VIII.80. Nakład 1.031.500 sztuk. N.IV. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „1913—1983 — 70 lat harcerstwa w Garwolinie”. Nakład nadruku nieznanym.
225. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej oraz w barwie fioletowej „ZR Eltra 1923—1983 — 60 lat Eltra 83. Wystawa Filatelistyczna 20-lat Koła PZF Nr 9”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
226. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „XXX-lecie Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki EAIE Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku nieznanym.
227. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „IX Harcerski Turniej Lotniczy Ikar 83 — Kraków 4—7.VI.83”. Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
228. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Nadawca — Koło ZSMP — Adresat Zarząd Główny ZSMP ul. Smolna 40. 00-920 Warszawa”. Nakład nadruku 56.000 sztuk. (Dopłata uiszczona gotówką Cp-765).
229. Cp 765. 20.VIII.1980. N.III. Sygn. P.P.T.iT. IV.80. Nakład 2.048.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Nadawca, Nazwisko i imię numer kiosku i ulica — Redakcja Dziennika Wieczornego ul. Liberta 4. 85-950 Bydgoszcz”. Nakład nadruku nieznanym.
230. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej podobizna „Jarosław Hasek 1883—1923”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.III.83. Nakład nadruku nieznanym.
231. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „9.X.1983 Dzień Znaczką”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 20.IX.1983. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
232. Cp 765. 20.VIII.1980. N.V. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 2.037.000 sztuk.
Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „9.X.1983 Dzień Znaczką — Dzień Łącznościowca 18.X.1983 — XXIII Spotkanie Przyjaciół Dnia Znaczką i Dnia Łącznościowca, Warszawa 23.X.83 ul. Elektro-

- ralna 12 WDK". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 20.IX.1983. Nakładu nadruku 2.000 sztuk.
233. Cp 768. 15.IX.1980. Sygn. P.P.T.iT. IX.80. Nakład 315.900 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „60 lat Plebiscytu na Warmii i Mazurach — Czasopiśmiennictwo Polskie na Mazurach w XIX/XX w. Sesja Naukowa 15.XII.1980”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/80 z 24.IX.1980. Nakład nadruku nieznanym.
234. Cp 768. 15.IX.1980. Sygn. P.P.T.iT. IX.80. Nakład 315.900 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej „Wystawa Polonica Swarzędz 81 Polacy w Świecie z okazji 3 rocznicy wyboru kard. Karola Wojtyły na Tron Papieski 16—24.X.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.09.81. Nakład nadruku nieznanym.
235. Cp 768. 15.IX.1980. Sygn. P.P.T.iT. IX.80. Nakład 315.900 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „II Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu Zainteresowań PZF Kultura i Sztuka Inowrocław grudzień 1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.VII.81. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znane próby w barwie zielonej.
236. Cp 775. 20.XI.1980. Sygn. P.P.T.iT. X.80. Nakład 208.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Odświeżenie tablicy pamiątkowej Oddali życie w służbie Boga i Ojczyzny. Przemysł 13.IX.1981. Kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego”. Nakład nadruku 300 sztuk.
237. Cp 775. 20.XI.1980. Sygn. P.P.T.iT. X.80. Nakład 208.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „14.XI.81 — Wystawa Filatelistyczna”. Nakład nadruku nieznanym.
238. Cp 783.II. 21.V.1981. Sygn. P.P.T.iT. II.81. Nakład 5.000 sztuk. Nadruk w barwie brunatno-czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna PRL—CSRS Kłodzko 1000”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/R z 4.III.81. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
239. Cp 785.II. 9.VI.1981. Sygn. P.P.T.iT. V.81. Nakład 3.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna Kraków — Wielkie Tyrnowo 13—21.VI.1981”. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
240. Cp 788. 20.VII.1981. Sygn. P.P.T.iT. VII.81. Nakład 522.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Ogólnopolski Złot Harcerstwa. Błonie Krakowskie 18—20.09.1981”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 21.08.81. Nakład nadruku 5.000 sztuk.
241. Cp 790. 20.VIII.1981. Sygn. P.P.T.iT. VI.81. Nakład 213.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „100 lat działalności Wielkopolskiej Organizacji Pszczelarskiej”. Nakład nadruku nieznanym.
242. Cp 796. 9.X.1981. Sygn. P.P.T.iT. IX.81. Nakład 266.100 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „VI Wielkopolska Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Poznań Pałac Kultury 5—13.XII.81”. Nakład nadruku nieznanym. Znana próba nadruku w barwie czarnej.
243. Cp 796. 9.X.1981. Sygn. P.P.T.iT. IX.81. Nakład 266.100 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Krajowa Wystawa Filatelistyczna Ruch Filatelistyczny Olsztyn 82. 8—20.10.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. 406/82. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
244. Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.500 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Polski Związek Filatelistów. Muzeum Narodowe. Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny — Mistrzowie Pędzla i Dłuta — Pedagogiczne Studium Techniczne im. M. Konarskiego”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk. Znana próba nadruku w barwie fioletowej.
245. Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.500 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna. 10 Warszawska Drużyna Harcerska im. Eugeniusza Stasieckiego — Piotra Pomiana. Warszawa 31.V.—27.VI.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. 406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
246. Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.500 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej oraz w barwie zielonej „Wystawa Filatelistyczna Bydgoszcz 82. Por. Pilot. Fr. Żwirko — XXV lat Koła PZF Nr 2 Bydgoszcz”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
247. Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.500 sztuk.
- Cp 809. 15.IV.1982. Sygn. P.P.T.iT. I.82. Nakład 322.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wystawa Maksimafilii Luksemburg Polska Lumex 82. 3.09.—6.09.1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 5.07.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
248. Cp 805. 30.XII.1981. Sygn. P.P.T.iT. XI.81. Nakład 530.500 sztuk.
- Cp 809. 15.IV.1982. Sygn. P.P.T.iT. I.82. Nakład 322.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wystawa Maksimafilii Luksemburg Polska Lumex 82 — Maximaphilie Ausstelung Luxemburg — Polen 3.09.—6.09.1982 — Polais Municipal in Luxemburg Stadt”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 5.07.1982. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
249. Cp 806. 13.I.1982. Sygn. P.P.T.iT. XII.81. Nakład 211.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej

- „KS Cracovia — II liga PZPN grupa II — Sezon 1981—1982 — II runda”, Nakład nadruku 1.000 sztuk.
250. Cp 806. 13.I.1982. Sygn. P.P.T.iT. XII.81. Nakład 211.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „IX Mecz Wyzwolenia Wisła — Cracovia, Kraków 24.01.1982”. Nakład nadruku nieznanym.
251. Cp 806. 13.I.1982. Sygn. P.P.T.iT. XII.81. Nakład 211.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej oraz w barwie zielonej „Powrót Drużyny Piłkarskiej Cracovia do I Ligi Państwowej PZPN czerwiec 1982”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 VI.82. Nakład łączny nadruku 3.000 sztuk.
252. Cp 807.II. 1.IV.1982. Sygn. P.P.T.iT. III.82. Nakład 1.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „XX-lecie Klubu PZF Olimpijczyk”. Nakład nadruku 1.000 sztuk.
253. Cp 809. 15.IV.1982. Sygn. P.P.T.iT. I.82. Nakład 322.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Kurdeśz Kasztelański”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 18.II.83. Nakład nadruku nieznanym.
254. Cp 812. 16.IV.1982. Sygn. P.P.T.iT. IV.82. Nakład 214.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wystawa Filatelistyczna — 25 lat Komunikacji Miejskiej w Przemyślu”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 27.III.84. Nakład nadruku nieznanym.
255. Cp 813.II. 3.V.1982. Sygn. P.P.T.iT. VIII.82. Nakład 20.800 sztuk. Nadruk w barwie czarnej wykonany w PWPW na zlecenie Min. Łączn. „Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna PRL—NRD Zielona Góra 5—12.IX.1982”. Nakład nadruku 20.800 sztuk.
256. Cp 813.II. 3.V.1982. Sygn. P.P.T.iT. VIII.82. Nakład 20.800 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Wiosna nad Nysą — Wystawa Filatelistyczna Gubin 7—9.V.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/83 z 14.II.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
257. Cp 814. 6.V.1982. Sygn. P.P.T.iT. IV.82. Nakład 212.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Nie staniemy w pół drogi, choćby w oczy ciął wiatr. Przyszłość dzieje się dzisiaj, my tworzymy jej kształt”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 28.08.82. Nakład nadruku nieznanym.
258. Cp 819. 18.X.1982. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 210.000 sztuk. Nadruk w barwie brązowej oraz w barwie niebieskiej „Krajowa Konferencja Programowa Służb Pocztowych MI-ART-ITE Bydgoszcz 5—7.01.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 14.12.82. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
259. Cp 819. 18.X.1982. Sygn. P.P.T.iT. X.82. Nakład 210.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „Wystawa z okazji 70-lecia Harcerstwa Wildeckiego — Komenda Hufca ZHP Poznań—Wilda—Poznań 83. 29.01.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406/83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
260. Cp 821. 22.II.1983. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 318.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Międzynarodowy Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny Karol Marks — Jego życie i dzieje 1983”. Nakład nadruku nieznanym.
261. Cp 821. 22.II.1983. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 318.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Wystawa Filatelistyczna — Rocznica Ruchu Młodzieżowego Kraków 83”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 14.II.83. Nakład nadruku nieznanym.
262. Cp 821. 22.II.1983. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 318.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „II Sympozjum Filatelistyczne Społeczne Problemy Filatelistyki nt. Droga Młodego Filatelisty do sukcesu filatelistycznego Bydgoszcz 12—13.11.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. 406 z 11.08.83. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
263. Cp 821. 22.II.1983. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 318.000 sztuk.
- Cp 845. 9.IX.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 1.029.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Sesja Popularno-Naukowa. Ruch Młodzieżowy na Zamojszczyźnie w okresie Polski Ludowej 24—25.IX.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 6.09.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
264. Cp 824. 16.III.1983. N.II. Sygn. P.P.T.iT. V.83. Nakład 2.037.500 sztuk. N.III. Sygn. P.P.T.iT. VIII.83. Nakład 2.040.000 sztuk. Nadruk w barwie brązowej oraz w barwie zielonej „V Filatelistyczna Wystawa Staszycowska — Spotkanie filatelistów-tematyków Chodzież 12—20.V.1984”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku nieznanym.
265. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk.
- Cp 857. 12.XII.1983 Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk w barwie oliwkowej „40 Rocznica Powstania Krajowej Rady Narodowej — Polski Związek Filatelistów Koło Nr 8 Okręgu Warszawskiego — Wystawa Filatelistyczna 8—27.01.1984. Warszawski Ośrodek Kultury ul. Elekoralna 12”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 6.12.83. Nakład nadruku nieznanym. Znane nadruki w barwie czarnej.
266. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Centrum Kultury i Sztuki województwa siedleckiego w Siedlcach — Wy-

- stawa Filatelistyczna Pierwszy Krok Dzień Znaczka 1983". Nakład nadruku nieznany.
267. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Bohaterom Września Kwiaty w 4 Rocznice Bitwy pod Kutnem". Zezwolenie Min. Łączn. Nakład nadruku nieznany.
268. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „Lenino 12.X.1943 — 40 Lat LWP w Służbie Ojczyzny — Wzorowy Dowódca. Klub Garnizonowy Gubin 12.X.1983". Zezwolenie Min. Łączn. 406. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
269. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. N.II. Sygn. P.P.T.iT. VIII.83. Nakład 2.041.500 sztuk.
- Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk w barwie brązowo-zielonej oraz w barwie granatowo-zielonej „Internacia Esperanta Sakturnico de Junulaj ESLI Międzynarodowy Turniej Szachowy Młodych Esperantystów Bydgoszcz Pollando 31.01.—5.02.1984". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 11.I.84. Nakład 3.500 sztuk.
270. Cp 824. 16.III.1983. N.I. Sygn. P.P.T.iT. II.83. Nakład 4.073.500 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „Polsko-Rumuńska Wystawa Filatelistyczna Olsztyn 83. PZF 1—9.X.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku nieznany.
271. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk.
- Cp 826.II. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 53.000 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „Ogólnopolskie spotkanie członków Klubu Znaczka Czechosłowackiego Kraków 8.V.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 15.04.83. Nakład nadruku nieznany.
272. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk.
- Cp 826.II. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 53.000 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „Wystawa Filatelistyczna Kraków—Norymberga 83 w 450 rocznicę śmierci Wita Stwosza Kraków 12—19.VI.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku nieznany.
273. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk.
- Cp 826.II. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 53.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Grafika Znaczków Poczтовых Czesława Siani — Wystawa Filatelistyczna Kraków ul. Floriańska 11 Dom Filatelisty 30.XI.—4.XII.83". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 1.VII.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
274. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk.
- Cp 826.II. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 53.000 sztuk. Nadruk w barwie czarno-zielonej „III Harcerska Wystawa Filatelistyczna w 190 rocznicę Przysięgi Tadeusza Kościuszki, Kraków 23—30.III.1984". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 4.I.84. Nakład nadruku nieznany.
275. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „III Walne Zebranie Delegatów Okręgu PZF Zielona Góra 22.V.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 2.V.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
276. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „XIX Festiwal Piosenki Radzieckiej Zielona Góra 7—11.06.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.V.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
277. Cp 826.I. 22.V.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 213.000 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „Koło Nr 1 PZF w Zielonej Górze odznaczone w 1983 roku Srebrną Odznaką Honorową PZF". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 1.09.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
278. Cp 837. 5.VII.1983. Sygn. P.P.T.iT. IV.83. Nakład 537.400 sztuk. Nadruk w barwie brązowej „Wystawa Filatelistyczna Kraków 83 — 300 Rocznica Odsieczy Wiedeńskiej — 40-lecie Ludowego Wojska Polskiego Kraków 13—20.XI.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 6.X.83. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
279. Cp 840.I. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 208.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie granatowej „55 lat Polskiego Związku Kajakowego 1928—1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.1983. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
280. Cp 840.I. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 208.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie granatowej „Mistrzostwa Polski Seniorów w kajakarstwie Bydgoszcz 6—8.VIII.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
281. Cp 840.I. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 208.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie granatowej „Wystawa Filatelistyczna Znaczków Sportowych — Sport w Filatelistyce Bydgoszcz 14—21.VIII.1983". Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 2.000 sztuk.

282. Cp 840.II. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 22.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie fioletowej „55 lat Polskiego Związku Kajakowego 1928—1983 PZK”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
283. Cp 840.II. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 22.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej „50 lat Klubu Sportowego „Łączność” w Bydgoszczy 1934—1984 Inauguracja obchodów sierpień 1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
284. Cp 840.II. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 22.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie fioletowej „Mistrzostwa Polski Seniorów w Kajakarstwie Bydgoszcz 6—8.VIII.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
285. Cp 840.II. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 22.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie fioletowej „Wystawa Filatelistyczna Znaczków Sportowych — Sport w Filatelistyce Bydgoszcz 14—21.VIII.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
286. Cp 840.II. 20.VIII.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 22.000 sztuk. Nadruk w barwie zielonej oraz w barwie fioletowej „Otwarte Mistrzostwa Europy Juniorów w Kajakarstwie Bydgoszcz 17—21.VIII.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 19.V.83. Nakład nadruku 4.000 sztuk.
287. Cp 844. 2.IX.1983. Sygn. P.P.T.iT. VIII.83. Nakład 212.000 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „III Harcerska Wystawa Filatelistyczna Kraków 23—30.000.1984 — Święto Chorągwi Krakowskiej ZHP im. T. Kościuszki”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 4.I.84. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
288. Cp 845. 9.IX.1983. Sygn. P.P.T.iT. V.83. Nakład 1.029.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Krajowa Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Bydgoszcz 83 — 40/25 Rocznica Powstania ZWM/ZMP”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 11.08.83. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
289. Cp 845. 9.IX.1983. Sygn. P.P.T.iT. VII.83. Nakład 1.029.000 sztuk. Nadruk w barwie niebieskiej „Krajowa Młodzieżowa Wystawa Filatelistyczna Bydgoszcz 83 — II Sympozjum filatelistyczne z cyklu Społeczne Problemy Filatelistyki n.t. Droga Młodego Filatelisty do sukcesu filatelistycznego. Bydgoszcz 12—13.XI.1983”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku 2.000 sztuk.
290. Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk w barwie czarnej „Koło ZMS w ... ulica ... gmina ... Wojew. Przewodniczący Koła ZSMP — IV Dekada Kół ZSMP 10—20.IV.1984 — Zarząd Główny ZSMP ul. Smolna 40 00-920 Warszawa”. Nakład nadruku nieznany.
291. Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruki w barwach brunatnej, niebieskiej oraz zielonej (różne ilustracje) „Mogilno 12.05.1984 nadanie Krzyża Grunwaldu III Klasy”. Zezwolenie Mni. Łączn. PEZ-406 z 10.IV.84. Nakład łączny nadruku 4.000 sztuk.
292. Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk wielobarwny „KWF Bielsko-Biała Grafiflex 84 — Krajowa Wystawa Filatelistyczna Grafiflex 84 — Bielsko-Biała 27.05.—3.06.84”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 28.II.84. Nakład nadruku nieznany.
293. Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-zielonej „TKKF — II Centralny Zlot TKKF im. Feliksa Kędziorka — Bydgoszcz 84, 21-24.06.84”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 23.V.84. Nakład nadruku nieznany.
294. Cp 857. 12.XII.1983. Sygn. P.P.T.iT. XI.83. Nakład 2.062.700 sztuk. Nadruk w barwie czerwono-zielonej „TKKF — II Centralny Zlot TKKF im. Feliksa Kędziorka — Bydgoszcz 84, 21—24.06.84” oraz w barwie zielonej „VIII Mistrzostwa Polski Mężczyzn i I Mistrzostwa Polski Par Mieszanych w Kulturystyce — Bydgoszcz 22—23.06.1984”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 23.V.84. Nakład nadruku nieznany.
295. Cp 859. 30.IV.1984. Sygn. P.P.T.iT. I.84. Nakład 1.032.400 sztuk. Nadruk w barwie fioletowej oraz w barwie zielonej „45 Rocznica Szarych Szeregów 27.IX.1939 — 1984 — Akcja i Rajd Arsenał 84 — 25.III.1984”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 29.XII.83. Nakład łączny nadruku 5.000 sztuk. Znana próba w barwie czerwonej.
296. Cp 859. 30.IV.1984. Sygn. P.P.T.iT. I.84. Nakład 1.032.400 sztuk. Nadruk w barwie jasno-brunatnej „Hotel Orbis Forum Ten Years — 10 lat Hotel Orbis Forum Nowogrodzka 24/26 00-511 Warszawa Poland”. (2 różne ilustracje) oraz wykaz Hotelu Forum na świecie (1 kartka). Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 16.IV.84. Nakład łączny nadruku 3.000 sztuk.

297. Cp 859. 30.IV.1984. Sygn. P.P.T.i.T. I.84. Nakład 1.032.400 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej oraz zielonej (różne ilustracje) „Mogilno 12.V.1984 — nadanie Krzyża Grunwaldu III Klasy”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 10.04.84. Nakład łączny 3.000 sztuk.
298. Cp 859. 30.IV.1984. Sygn. P.P.T.i.T. I.84. Nakład 1.032.400 sztuk. Nadruk w barwie czerwonej „ZWM — IV. Warszawski Rajd Szlakiem Bohaterów Związku Walki Młodych — Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Zarząd Warszawski ZSMP — Warszawa 19.V.1984”. Zezwolenie Min. Łączn. PEZ-406 z 13.04.84. Nakład nadruku 3.000 sztuk.
299. Cp 859. 30.IV.1984. Sygn. P.P.T.i.T. I.84. Nakład 1.032.400 sztuk. Nadruk w barwie brunatnej „Międzynarodowe Sympozjum Naukowe Społeczno-Kulturowe Problemy Rozwoju Nauki i Cywilizacji w 50-tą rocznicę śmierci Marii Skłodowskiej Curie UMCS Lublin 31.V.—2.VI.1984”. Zezwolone Min. Łączn. PEZ-406. Nakład nadruku nieznan.

KLUB ZBIERACZY ZNACZKÓW ZSRR

Podczas trwania Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej krajów socjalistycznych „Socphilex'84 — Wrocław”, odbyło się 9 września 1984 roku pierwsze organizacyjne zebranie członków—założycieli „Klubu Zbieraczy Znaczków ZSRR”.

W sali konferencyjnej Zarządu Wojewódzkiego TPPR przy pl. Teatralnym we Wrocławiu spotkało się ponad 50 członków—założycieli Klubu z całego kraju. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Wszechzwiązkowego Stowarzyszenia Filatelistów ZSRR na MWF „Socphilex'84 — Wrocław” w osobach: I. Morosanow — zastępca przewodniczącego WOF i N. Kuricina — dyrektor Centralnego Muzeum Filatelistycznego im. Popowa w Leningradzie.

Wybrany został Zarząd Klubu w składzie:

- kol. Józef Konwerski — przewodniczący
- kol. Zygmunt Kałamaga — wiceprzewodniczący
- kol. Teresa Szumowska — sekretarz
- kol. Franciszek Matys — członek
- kol. Waldemar Słęczka — członek.

Ustalono plan zamierzeń Klubu na lata 1984/85.

Klub powstał przy Zarządzie Okręgu PZF we Wrocławiu i działa w oparciu o Regulamin zatwierdzony przez Zarząd tego Okręgu. Zasięg działania Klubu — ogólnopolski.

Adres Klubu: ul. Świdnicka 39, skr. pocztowa 2006, 50-954 Wrocław 1.

(AK)

CO Z KLASERAMI JUBILEUSZOWYMI?

W związku z szerokim zainteresowaniem filatelistów klaserami jubileuszowymi, wyrażającym się w postaci pism, telefonów i interwencji osobistych, niżej podajemy pełną treść pisma Przedsiębiorstwa Filatelistycznego RSW „Prasa—Książka—Ruch” w tej sprawie.

„...W lutym 1983 roku zwróciliśmy się z propozycją wykonania klaserów jubileuszowych (XIV tom) do Zakładów Fotopoligraficznych w Rudzie Śląskiej. Określiliśmy nakład na 50 tys. egzemplarzy.

W wyniku ustaleń jakie zapadły podczas rozmów w Rudzie Śląskiej z przedstawicielem Przedsiębiorstwa Filatelistycznego w marcu ubiegłego roku, zamówienie nasze przyjęto do realizacji. Przewidywano, że tom XIV winien być gotowy w połowie 1984 roku.

Chcąc rozpocząć całkiem nową dla siebie produkcję, Zakłady w Rudzie musiały przeskoczyć odpowiednią ilość pracowników w zakresie nowej technologii, zaadoptować maszynę dociskową do druku i sztancowania kart i przede wszystkim uzyskać materiały do wykonania klaserów. Materiały takie, by klaser nie różnił się wyglądem od poprzednio wydanych tomów. Trudności zaopatrzeniowe i technologiczne wpłynęły na opóźnienie wykonania klaserów w ustalonym na początku terminie.

Przedsiębiorstwo Filatelistyczne w zakresie swoich możliwości i kompetencji cały czas śledzi, pomaga i interweniuje w sprawie jak najszybszego wykonania klaserów. Zainteresowaliśmy sprawą Zarząd Główny RSW „Prasa—Książka—Ruch” i w miarę możliwości zabezpieczyliśmy przydział surowców niezbędnych do produkcji. Na przestrzeni 1983 i 1984 roku Przedsiębiorstwo zainicjowało szereg narad i rozmów z Zakładami w Rudzie Śląskiej. W ich wyniku ustalono, że producent wykona pierwszą partię nakładu w wysokości 10 tys. egzemplarzy do końca bieżącego roku.

Z rozmów przeprowadzonych w październiku br. oraz pisma Rudy Śląskiej wynika, że i ten termin wykonania jest zagrożony. Powodem są opóźniające się dostawy kartonu chamois. Termin ukończenia dalszych partii możliwy będzie do określenia z chwilą ukończenia pierwszej części.

W takiej sytuacji Przedsiębiorstwo może zapewnić jedynie, że klasery jubileuszowe ukażą się. Jednak ścisłego terminu dostawy do sklepów nie jesteśmy w stanie podać.

Podpisał:

Zastępca Dyrektora

mgr Robert Dębski

ISSN 0137-9593

BIULETYN INFORMACYJNY PZF

Wydawca: Polski Związek Filatelistów
Zarząd Główny

Adres redakcji: 00-272 Warszawa,
Rynek St. Miasta 14

Redaktor Biuletynu: Marian Chabowski

Biuletyn Informacyjny PZF jest rozprowadzany
za pośrednictwem Okręgów PZF

DRUK: BIELSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
zam. 1990/84 3.000 egz. T-31